
VERITAS
historická společnost pro aktualizaci odkazu

české reformace, o. s.

E D I C E  T O L E R A N Č N Í C H  P Ř I H L Á Š E K

Přihlášky k evangelickým církvím
na základě povolení tolerančním patentem

v letech 1781–1782

S O U H R N N É  R E J S T Ř Í K Y

O B C Í  A  P Ř Í J M E N Í

z e m ě :

Č E C H Y

k r a j e :

4 . M L A D Á  B O L E S L A V
8 . B E R O U N

1 4 . T Á B O R
1 5 . H R A D E C  K R Á L O V É

M Ě S T A  P R A Ž S K Á
5 . L I T O M Ě Ř I C E

TELČ 2014



Kontakt na vydavatele a distributora edice:

VERITAS, historická společnost
Kontaktní adresa jednatele:
Kpt. Jaroše 1109/26
289 22 Lysá nad Labem
CZECH REPUBLIC, E. U.
 (+420) 607 645 333
Email: veritas@evangnet.cz
Internet: http://veritas.evangnet.cz

© VERITAS 2014

Tištěná verze Edice tolerančních přihlášek: ISSN 1802-2995
On-line verze Edice tolerančních přihlášek na Internetu: ISSN 1802-3002

(Souhrnné rejstříky jsou vydávány pouze elektronicky – zpřístupněním všem
zájemcům na uvedené internetové adrese. Na stejném místě lze nalézt

objednávkový formulář pro tištěné verze všech v rejstřících
zahrnutých svazků edice.)

– 2 –



Vážený čtenáři,

dostává  se  ti  do  rukou  pomůcka  k Edici  tolerančních  přihlášek,  kterou
připravuje a vydává historická společnost  VERITAS.  Souhrnné rejstříky všech
v edici zmíněných obcí s evangelickými obyvateli a příjmení evangelíků, kteří se
na základě tolerančního patentu v těchto obcích v letech 1781–1782 přihlásili,
pokrývají tyto svazky edice:

země: Čechy kraj: 4. Mladá Boleslav vydání: 1. zkratka: MB

země: Čechy kraj: 8. Beroun vydání: 2. zkratka: BE

země: Čechy kraj: 14. Tábor vydání: 2. zkratka: TA

země: Čechy kraj: 15. Hradec Králové vydání: 1. zkratka: HK

země: Čechy kraj: Města pražská vydání: 2. zkratka: PH

země: Čechy kraj: 5. Litoměřice vydání: 2. zkratka: LT

Souhrnné rejstříky budou po vydání každého nového svazku (nebo reedice
prvního,  již  rozebraného  vydání)  vždy  rozšířeny,  aby  aktuálně  postihovaly
všechny na webových stránkách přístupné a ke stažení připravené díly edice.
Mají  sloužit  pro  snazší  orientaci  v jednotlivých  svazcích  edice  především  při
genealogickém bádání. Věříme, že přijdou vhod všem, kteří hledají své předky
v oblastech, kde se po roce 1781 změnila konfesijní struktura obyvatel a kde byly
zakládány  evangelické  sbory  augsburského  (čili  augšpurského  nebo  též
luterského) a helvetského (čili reformovaného nebo též kalvínského) vyznání.

doc. PhDr. Eva Melmuková-Šašecí
ThDr. Petr Melmuk, Th.D.
Mgr. Miroslav Soukup
Žofie Vobrová

O B S A H

Rejstřík obcí s evangelíky...................................................................................4

Rejstřík příjmení evangelíků.............................................................................12

– 3 –



R E J S T Ř Í K  O B C Í  S  E V A N G E L Í K Y

obec dominium (správní celek) kraj sbor v roce 1783
ARNEŠTOVICE
(Arnoštovice, Arnoštice)

Hořepník TA Moraveč

BAČALKY Dětenice a Osenice MB Mečíř, později Bošín
BEDRČ (statek města Benešova) Konopiště BE Soběhrdy
BĚLÝ (Bílá, Bílé) Police nad Metují HK Klášter nad Dědinou
BENEŠOV Konopiště BE Soběhrdy
BENICE Konopiště BE (bez evangelíků)
BENICE Uhříněves (Kouřim) PH Praha
BEZNO Bezno MB Kovánec
BITĚTICE Červená Řečice TA Moraveč
BLATA (Záduší;
dnes součást Mělníka)

Mělník (město) MB Vysoká

BLEŠNO Opočno HK Klášter nad Dědinou
BOHÁŇKA Hořiněves HK Klášter n/D, později Černilov
BOLEHOŠŤ Opočno HK Klášter nad Dědinou
BOR Božejov TA Moraveč
BOR (Bór) Vlkava MB Mečíř, později Bošín
BOREČ Velké Všelisy MB Krpy, později Mělnické Vtelno
BOREK (MALÝ A VELKÝ) Hořín (Mělník) MB Vysoká
BOSYNĚ
(Bosín, Bosína, Bosina, Bosíň)

Liblice/Hořín (Mělník) MB Vysoká

BOŠÍN Křinec MB Mečíř, později Bošín
BOUŠICE Konopiště BE Soběhrdy
BOŽEJOV Božejov TA Moraveč
BROUMY Točník BE Praha
BROZÁNKY (Brozanka) Hořín (Mělník) MB Nebužely
BROZANY NAD OHŘÍ
(Markt Brossann)

Roudnice nad Labem1 LT Ctiněves

BRUSOV (Prausse) Liběšice (Úštěk) LT Habřina
BRZICE Hořiněves HK Klášter n/D, později Černilov
BŘEZINKA Bělá pod Bezdězem MB Kovánec
BŘEZINKA Liblice MB Vysoká
BUKOVINA Smiřice HK Klášter n/D, později Černilov
BUTOVICE (dnes součást Prahy) Jinonice (Rakovník) PH Praha
BÝKEV (Bejkov) Hořín (Mělník) MB Vysoká
BYSTŘICE Dětenice a Osenice MB Mečíř, později Bošín
BYŠIČKY (Byšice, Byšiček) Lysá nad Labem MB Lysá nad Labem
CTIBOŘ Žirovnice a Černovice TA Horní Dubenky
ČAKOVICE Červená Řečice TA Moraveč
ČÁNKA Opočno HK Klášter nad Dědinou
ČASTOLOVICE Častolovice HK Klášter nad Dědinou
ČASTONÍN Pelhřimov TA Moraveč
ČERČANY Konopiště BE Soběhrdy
ČERNILOV (Dolní a Horní) Smiřice HK Klášter n/D, později Černilov
ČERVENÁ ŘEČICE Červená Řečice TA Moraveč
ČESKÉ MEZIŘÍČÍ
(Meziříčí, Mezříč)

Opočno HK Klášter nad Dědinou

ČÍŠTĚVES (Čistěves, Čistoves) Hořiněves HK Klášter n/D, později Černilov
ČTYŘKOLY Konopiště BE (bez evangelíků)
DAMINĚVES Hořín (Mělník) MB Vysoká
DEBRNO Nelahozeves (Rakovník) PH Praha
DEHTÁŘE (Dechtáře) Červená Řečice TA Moraveč

1 Městečko Brozany nad Ohří  bylo  sídlem stejnojmenného panství,  které  ovšem stejně  jako panství  Roudnice  n/L
v Rakovnickém kraji patřilo od roku 1617 rodu Lobkowiczů. V průběhu času byly Brozany n/O z praktických důvodů
v podstatě zcela vtěleny do roudnického panství,  proto je dnešní městys Brozany n/O v pramenech všude uváděn
jedině v rámci dominia Roudnice n/L.

– 4 –



obec dominium (správní celek) kraj sbor v roce 1783
DIVEC (Divce, Zdivce) Smiřice HK Klášter n/D, později Černilov
DLOUHÉ POLE (+ mlýn Pilátka) Konopiště BE Soběhrdy

DOBŘÍČ Karlštejn
BE,
PH

Praha

DOBŘÍKOVEC Opočno HK Klášter nad Dědinou
DOLNÍ CETNO Bezno MB Kovánec
Dolní Černilov viz Černilov HK
Dolní Polánky viz Polánky nad Dědinou HK
DOLNÍ SLIVNO Košátky/Benátky n/J MB Krpy, později Mělnické Vtelno
DOUBRAVA Lysá nad Labem MB Lysá nad Labem
DOUBRAVICE Opočno HK Klášter nad Dědinou
DOUBRAVIČKA Skalsko/Niměřice/Čejetice MB Kovánec
DRAHELICE Lysá nad Labem MB Lysá nad Labem
DRŽOVICE (Tirschowitz) Liběšice (Úštěk) LT Habřina
DUBIČNÁ (Eicht Dorf) Liběšice (Úštěk) LT Habřina
DVORCE (Dvorec) Lysá nad Labem MB Lysá nad Labem
HABŘINA (Haber) Liběšice (Úštěk) LT Habřina
HÁJE (dnes součást Prahy) Uhříněves (Kouřim) PH Praha
Hanzlov (mlýn) viz obec Jírovice BE
HASINA Křinec MB Mečíř, později Bošín
HLEĎSEBE (Hleseb) Nebužely MB Nebužely
HODKOVIČKY
(dnes součást Prahy)

špitál Nové Město PH Praha

HOJKOVY (Hojkov) Červená Řečice TA Moraveč
HOLEŠOVICE
(dnes součást Prahy)

purkrabské statky 
(Rakovník)

PH Praha

HOLUBICE Nelahozeves (Rakovník) PH Praha
HORNÍ CEREKEV Horní Cerekev TA Horní Dubenky
Horní Černilov viz Černilov HK
Horní Polánky viz Polánky nad Dědinou HK
HORNÍ SLIVNO Košátky/Benátky n/J MB Krpy, později Mělnické Vtelno
HORNÍ VES (Horněves) Horní Cerekev TA Horní Dubenky
HORNÍ/DOLNÍ VYSOKÉ (Wessig) Liběšice (Úštěk) LT Habřina
HOŘEPNÍK Hořepník TA Moraveč
HOŘÍN Hořín (Mělník) MB Vysoká
HOSTÍN (+ Minichshof; Hostiná) Liblice MB Nebužely
HOSTIVAŘ (dnes součást Prahy) Hostivař (Kouřim) PH Praha
HOSTIVICE Středokluky (Rakovník) PH Praha
HRÁDEK (Pustý Hrádek) Brandýs nad Orlicí HK Sloupnice
HRONĚTICE (Hroznětice) Lysá nad Labem MB Lysá nad Labem
HRUBÝ JESENÍK
(Velký Jeseník, Jeseník)

Nový Ronov MB Mečíř, později Bošín

HŘEDLE Točník BE Praha
CHARVATCE (Charvatec) Dobrovice MB Mečíř, později Bošín
CHLUSTINA Točník BE Praha
CHODEČ Liblice MB Vysoká
CHOROUŠKY (Chorousek) Hořín (Mělník) MB Krpy, později Mělnické Vtelno
CHORUŠICE Hořín (Mělník) MB Krpy, později Mělnické Vtelno
CHRAMOSTEK Hořín (Mělník) MB Vysoká
CHUDÍŘ Dobrovice MB Mečíř, později Bošín
CHVOJEN (Chvojno) Konopiště BE Soběhrdy

CHÝNICE
Choteč a Zbuzany 
(Rakovník)

PH Praha

JABKENICE Dobrovice MB Mečíř, později Bošín
JASENNÁ (Jásená, Jesenný) Smiřice HK Klášter n/D, později Černilov
JAVORNÍK Konopiště BE Soběhrdy
JELENICE Liblice MB Nebužely
JENEČ Středokluky (Rakovník) PH Praha

– 5 –



obec dominium (správní celek) kraj sbor v roce 1783
JENICHOV (Jeníchov) Košátky/Liblice MB Nebužely
JENÍKOVICE (Jenkovice) Opočno HK Klášter nad Dědinou
JEŘIČKY Hořiněves HK Klášter n/D, později Černilov
JESTŘEBICE Vidim a Kokořín MB Vysoká
JÍKEV (Jikev) Nový Ronov MB Mečíř, později Bošín
JÍLOVICE Opočno HK Klášter nad Dědinou
JIRNY Jirny (Kouřim) PH Praha
JÍROVICE (mlýn Hanzlov) Konopiště BE Soběhrdy
JIŘICE Benátky nad Jizerou MB Lysá nad Labem
JIZBICE Nový Ronov/Loučeň MB Mečíř, později Bošín
KADLÍN Bělá pod Bezdězem/Stránka MB Krpy, později Mělnické Vtelno
KAMENICE Opočno HK Klášter nad Dědinou
KAMENICE NAD LIPOU Kamenice nad Lipou TA Moraveč
KAMENNÉ ZBOŽÍ (Zboží) Lysá nad Labem MB Lysá nad Labem
Kamýk viz Velké Přílepy PH
KANINA Hořín (Mělník)/Řepín MB Nebužely
KATUSICE Krnsko a Kropáčova Vrutice MB Kovánec
KELSKÉ VINICE
(dříve Rousovské Vinice)

Hořín (Mělník) MB Vysoká

KLÁŠTER NAD DĚDINOU Opočno HK Klášter nad Dědinou
KLY Hořín (Mělník) MB Vysoká
KNÍŽKOVICE Točník BE Praha
KOCHÁNOV Konopiště BE Soběhrdy
KOJOVICE Košátky MB Krpy, později Mělnické Vtelno
KOKOŘÍN Vidim a Kokořín MB Vysoká
KONOJEDY (Konojed) Konojedy LT Habřina
KONOPIŠTĚ Konopiště BE Soběhrdy
KOSTOMLÁTKY Lysá nad Labem MB Lysá nad Labem
KOSTOMLATY NAD LABEM Lysá nad Labem MB Lysá nad Labem

KOŠÍŘE (dnes součást Prahy)
purkrabské statky 
(Rakovník)

PH Praha

KOVÁNEC Skalsko/Niměřice MB Kovánec
Kozlov viz Rybáře MB
KOZMICE Konopiště BE Soběhrdy
KRÁLOVA LHOTA Opočno HK Klášter nad Dědinou
KRÁSNÁ VES (Krasnoves) Sovínky MB Kovánec
KRCHLEBY Krchleby BE Soběhrdy
KRCHLEBY (Skrchleby) Vlkava MB Chleby
KRŇOVICE (Krnějovice) Opočno HK Klášter nad Dědinou
KRPY Řepín MB Krpy, později Mělnické Vtelno
KŘELOVICE (Chřelovice) Červená Řečice TA Moraveč
KŘINEC Křinec MB Mečíř, později Bošín
KŘIVICE Opočno HK Klášter nad Dědinou
KUBLOV Točník BE Praha

KUCHAŘ (Velký Kuchař) Karlštejn
BE,
PH

Praha

KUŘÍ Uhříněves (Kouřim) PH Praha
LÁNY Lysá nad Labem MB Lysá nad Labem
LEDCE Konopiště BE Soběhrdy

LEDCE Stránka/Velké Všelisy MB
AV Kovánec/HV Krpy,
později Mělnické Vtelno

LEDCE (Ledec, Lepce) Opočno HK Klášter nad Dědinou
LEDCE (Ledec) Dobrovice MB Mečíř, později Bošín
LEJKOV Hořín (Mělník) MB Vysoká
LÉSKOVEC (Leskovec) Horní Cerekev TA Horní Dubenky
LESKOVICE Červená Řečice TA Moraveč
LETKY Tuchoměřice (Rakovník) PH Praha
LEVÍN (Lewin Stadtl) Liběšice (Úštěk) LT Habřina

– 6 –



obec dominium (správní celek) kraj sbor v roce 1783
LEVÍNSKÉ PETROVICE 
(Petrowitz)

Konojedy LT Habřina

Lhota, Lhota za Machovem viz Machovská Lhota HK

LHOTKA
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)/
Hořín (Mělník)

MB Nebužely

LIBIŠ Liblice MB Libiš
LIBLICE Liblice MB Krpy, později Mělnické Vtelno
LIBRANTICE Smiřice HK Klášter n/D, později Černilov
LIBŘICE (Libčice, Libšice) Smiřice HK Klášter n/D, později Černilov
LIČENICE (Litschnitz) Liběšice (Úštěk) LT Habřina
LIDMAŇ (Velká Lidmaň) Žirovnice a Černovice TA Moraveč
LÍPA Hořiněves HK Klášter n/D, později Černilov
LIPANY Uhříněves (Kouřim) PH Praha
LIPICE Pelhřimov TA Moraveč
LITEŇ Liteň BE Soběhrdy
LITOHOŠŤ Červená Řečice TA Moraveč
LITOL (sloučeno s Lysou n/L) Lysá nad Labem MB Lysá nad Labem
LOBEČ Zvoleněves (Rakovník) PH Praha
LOCHENICE (Lochynice) Hradec Králové HK Klášter n/D, později Černilov
LOUČKY (původně Horní a Dolní; 
Schöna)

Liběšice (Úštěk) LT Habřina

LOUKOV Semily MB Křížlice
LOUNKY (Launken) Roudnice nad Labem LT Ctiněves
LŠTĚNÍ Konopiště BE Soběhrdy

LUŽEC NAD VLTAVOU
Roudnice nad Labem 
(Rakovnický kraj)

MB Ctiněves

LYSÁ NAD LABEM (Nová Lysá) Lysá nad Labem MB Lysá nad Labem

LYSOLAJE (dnes součást Prahy)
purkrabské statky 
(Rakovník)

PH Praha

MACHOVSKÁ LHOTA
(Lhota, Lhota za Machovem)

Police nad Metují/Náchod HK Klášter nad Dědinou

MALÉ VŠELISY Malé Všelisy MB Krpy, později Mělnické Vtelno
Malé Zamachy (Zamašky) viz Zamachy MB
MALŠOVA LHOTA
(Lhota za Malšovicí,
dnes předměstí Hradce Králové)

Hradec Králové HK
Klášter n/D, později Černilov

MALÝ ÚJEZD (Malý Oujezd) Hořín (Mělník) MB Vysoká
MARIÁNOVICE Konopiště BE Soběhrdy
MARKVAREC Červená Řečice TA Moraveč
MARKVAREC Žirovnice a Černovice TA Moraveč
MÁSLOJEDY (Máslovědy) Hořiněves HK Klášter n/D, později Černilov
MCELY Dětenice MB Mečíř, později Bošín
MEČÍŘ Křinec MB Mečíř, později Bošín
MĚLNICKÁ VRUTICE Hořín (Mělník)/Nebužely MB Nebužely
MĚLNICKÉ VTELNO (Vtelno) Hořín (Mělník) MB Krpy, později Mělnické Vtelno
MĚLNÍK Mělník (město) MB Vysoká
MĚSTEC Opočno HK Klášter nad Dědinou
METÁNOV (Metanov) Častrov TA Horní Dubenky
Meziříčí, Mezříč viz České Meziříčí HK

MEZOUŇ Karlštejn
BE,
PH

Praha

MIKOV Hořín (Mělník) MB Vysoká
MINICE Nelahozeves (Rakovník) PH Praha
Minichshof viz Hostín MB
MITROV Opočno HK Klášter nad Dědinou
MLADÁ VOŽICE Mladá Vožice TA Moraveč
MLAZICE (sloučeno s Mělníkem) Hořín (Mělník) MB Vysoká

– 7 –



obec dominium (správní celek) kraj sbor v roce 1783
MLČECHVOSTY Hořín (Mělník) MB Vysoká
MOKRÉ (Mokrá) Opočno HK Klášter nad Dědinou
MORAVEČ Červená Řečice TA Moraveč
MRAČ Konopiště BE Soběhrdy
MŠENO Lobeč a Mšeno/Stránka MB Nebužely
MUCKOV (Mutzke) Liběšice (Úštěk) LT Habřina
MUKAŘOV (Munker) Konojedy LT Habřina
MUTÍNSKO (Mutinsko) Křinec MB Mečíř, později Bošín
MYSLÍČ Konopiště BE Soběhrdy
MYSLOTÍN (Mysletín) Pelhřimov TA Moraveč
NÁČKOVICE (Naschowitz) Liběšice (Úštěk) LT Habřina
NEBUŽELY Nebužely MB Nebužely
NECHYBA
(samota města Benešova)

Konopiště BE Soběhrdy

NĚMČICE Dobrovice MB Mečíř, později Bošín
NEMYSLOVICE (Nemeslovice) Bezno MB Krpy, později Mělnické Vtelno
NEPASICE (Napasice) Opočno HK Klášter nad Dědinou
NETLUKY Uhříněves (Kouřim) PH Praha
NEUSTUPOV (+ Vinduškův mlýn) Neustupov TA Moraveč
NEZNÁŠOV Hořiněves HK Klášter n/D, později Černilov
NIMĚŘICE Niměřice MB Kovánec
NOVÁ CEREKEV Nová Cerekev TA Moraveč
NOVÁ VES Opočno HK Klášter nad Dědinou
NOVÉ KOPISTY (Německé 
Kopisty, Teutschkopist)

Doksany a Březno2 LT Ctiněves?

NOVÉ KOŠÁTKY (Košátek) Košátky MB Krpy, později Mělnické Vtelno
NOVÉ ZÁMKY (Nový Zámek) Křinec MB Mečíř, později Bošín
NOVÝ DVŮR Nový Ronov MB Chleby
NOVÝ RONOV (Ronov) Nový Ronov MB Chleby
NUPAKY Uhříněves (Kouřim) PH Praha
NYMBURK Nymburk MB Chleby
OČELICE Opočno HK Klášter nad Dědinou
OLEŠNÁ Červená Řečice TA Moraveč
OLEŠNO Stránka MB Nebužely
ONDŘEJOV Božejov TA Moraveč
ONŠOVICE Červená Řečice TA Moraveč
OSENICE Dětenice a Osenice MB Mečíř, později Bošín
OSKOŘÍNEK (Voskořínek) Nový Ronov MB Chleby
OSTAŠOVICE
(Vostašovice, Vostačice)

Opočno HK Klášter nad Dědinou

OSTRÁ (Wustra) Lysá nad Labem MB Lysá nad Labem
PATŘÍN Loučeň MB Mečíř, později Bošín
PEJŠKOV (Pýškov) Červená Řečice TA Moraveč
PEKLŮVKO (Peklůvek, Peklůvka) Červená Řečice TA Moraveč
PERNIKÁŘKA
(vinohrad; dnes součást Prahy)

filiální jurisdikce Nového 
Města (Kouřim)

PH Praha

PETROUPIM
(statek města Benešova)

Konopiště BE Soběhrdy

Pilátka (mlýn) viz obec Dlouhé Pole BE
PITKOVICE Uhříněves (Kouřim) PH Praha

2 Nové Kopisty jsou v edici v roce 1783 uváděny přísně v souladu s dobovými výkazy ještě v rámci původního statku
Březno  (Rakovnický  kraj).  V  únoru  roku  1780  byly  odkoupeny  státem pro  c.  k.  pevnost  Terezín.  Statek  Březno
(Kleinpriesen) patřil k panství kláštera premonstrátek v Doksanech v Rakovnickém kraji. V roce 1781 domy stojící na
území budoucí pevnosti  Terezín strženy a západně, blízko vsi  Lukavec, založena nová obec se stejným jménem.
Doksanský klášter zrušil Josef II. roku 1782. Statek Březno připadl později panství Lovosice. Nové Kopisty jsou v edici
v roce 1783 uváděny v souladu s dobovými výkazy ještě v rámci původního statku Březno (resp. „Březno a Nové
Kopisty“).

– 8 –



obec dominium (správní celek) kraj sbor v roce 1783

PODBABA (dnes součást Prahy)
purkrabské statky 
(Rakovník)

PH Praha

PODHOŘÍ (dnes součást Prahy)
purkrabské statky 
(Rakovník)

PH Praha

PODOLÍ (sloučeno s Mělníkem) Mělník (město) MB Vysoká
POHORSKO (Hundorf) Liběšice (Úštěk) LT Habřina
POHOŘÍ (Pohory, Pohoř) Opočno HK Klášter nad Dědinou
POLÁNKY NAD DĚDINOU
(Dolní Polánky, Horní Polánky)

Opočno HK Klášter nad Dědinou

POMNĚNICE Konopiště BE Soběhrdy
POŘÍČÍ NAD SÁZAVOU
(Poříčí, Poříč)

Konopiště BE Soběhrdy

PRAHA – MALÁ STRANA Malá Strana PH Praha
PRAHA – NOVÉ MĚSTO Nové Město PH Praha
PRAHA – STARÉ MĚSTO Staré Město PH Praha
PŘEDMĚŘICE NAD LABEM Hradec Králové HK Klášter n/D, později Černilov
PŘEPYCHY (Přepiši) Opočno HK Klášter nad Dědinou
PŘÍVORY (Horní Přívory) Hořín (Mělník)/Mělník (měs.) MB Vysoká
PULICE Opočno HK Klášter nad Dědinou
RADÍKOVICE Konopiště BE Soběhrdy
RADOUŇ Řepín MB Krpy, později Mělnické Vtelno
ROHENICE (Rohynice) Opočno HK Klášter nad Dědinou
ROKYTŇANY Dětenice a Osenice MB Mečíř, později Bošín
Ronov viz Nový Ronov MB
ROUSOVICE
(sloučeno s Mělníkem)

Hořín (Mělník) MB Vysoká

ROZTOKY Opočno HK Klášter nad Dědinou
ROŽĎALOVICE Rožďalovice MB Mečíř, později Bošín
ROŽNOV Hořiněves HK Klášter n/D, později Černilov
RUSEK
(dnes předměstí Hradce Králové)

Smiřice HK Klášter n/D, později Černilov

RUZYNĚ (dnes součást Prahy)
purkrabské statky 
(Rakovník)

PH Praha

RYBÁŘE
(Kozlov; sloučeno s Mělníkem)

Mělník (město) MB Vysoká

RYBNICE (Rybníky) Semily MB Křížlice
RYCHNOVEK Opočno HK Klášter nad Dědinou
ŘEPÍN Řepín MB Nebužely
ŘITONICE Březno MB Mečíř, později Bošín
SEDLEC Hořín (Mělník) MB Nebužely
SEMBRATEC
(Sebranec, Sebratce)

Konopiště BE Soběhrdy

SEMONICE Hořiněves HK Klášter n/D, později Černilov
SENDRAŽICE (Sedražice) Hořiněves HK Klášter n/D, později Černilov
SKALICE (Velká Skalice) Smiřice HK Klášter n/D, později Černilov
SKALSKO Skalsko MB Kovánec
Skrchleby viz Krchleby MB
SLAVĚTÍN NAD METUJÍ Opočno HK Klášter nad Dědinou
SLIVÍNKO Košátky MB Krpy, později Mělnické Vtelno
SLUKOVÁ (Schneppendorf) Konojedy LT Habřina
SOBĚHRDY Konopiště BE Soběhrdy
SOVENICE Křinec MB Mečíř, později Bošín
SOVÍNKY (Sovinka) Sovínky MB Kovánec
SPIKALY Sovínky MB Kovánec
SPOMYŠL Hořín (Mělník) MB Vysoká
SRDOV (Zierde) Liběšice (Úštěk) LT Habřina
STARÉ BENÁTKY Benátky nad Jizerou MB Lysá nad Labem
STAŠOV Lochovice/Hořovice BE Praha

– 9 –



obec dominium (správní celek) kraj sbor v roce 1783
STĚŽERY Stěžery HK Klášter n/D, později Černilov
STRAKY Benátky nad Jizerou MB Lysá nad Labem
STRÁNKA Stránka MB Nebužely
STRÁNKA (splynula s obcí Ledce) Opočno HK Klášter nad Dědinou
STRAŠNICE
(dnes součást Prahy)

Libeň (Kouřim) PH Praha

STRATOV Lysá nad Labem MB Lysá nad Labem
STRÁŽNICE (Strašnice) Hořín (Mělník) MB Vysoká
STRMĚCHY Červená Řečice TA Moraveč
STRMILOV Kunžak TA Horní Dubenky
STŘEDNICE Hořín (Mělník) MB Vysoká

STŘEMY (Střema, Třema)
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB Nebužely

STŘÍTEŽ (Stříteř) Božejov TA Moraveč
STŘÍTEŽ POD KŘEMEŠNÍKEM 
(Střítež u Branišova)

Červená Řečice TA Moraveč

STŘÍŽOVICE Košátky/Hořín (Mělník) MB Krpy, později Mělnické Vtelno

SUDOMĚŘ Bělá pod Bezdězem MB
AV Kovánec/HV Krpy,
později Mělnické Vtelno

SUCHDOL Kunžak TA Velká Lhota u Dačic
SUKORADY (Suchohrady) Kosmonosy MB Kovánec
SVATÁ Králův Dvůr BE Praha
SVÉPRAVICE (Sýpravice) Červená Řečice TA Moraveč
SVĚTÍ (Světy) Hořiněves HK Klášter n/D, později Černilov
SVINÁRKY (splynuly se Svinary) Nové Město nad Metují HK Klášter nad Dědinou
SVINARY
(dnes předměstí Hradce Králové)

Smiřice HK Klášter n/D, později Černilov

SVOBODNÁ VES (Freydorf) Liběšice (Úštěk) LT Habřina
ŠÁRKA (+ vinohrad Žežulka;
dnes součást Prahy)

purkrabské statky 
(Rakovník)

PH Praha

ŠEMANOVICE Liblice MB Vysoká
ŠNEPOV Lysá nad Labem MB Lysá nad Labem
TAJNÁ Stránka MB Nebužely
TĚCHORAZ (Těchorazy) Červená Řečice TA Moraveč
TRNOV Opočno HK Klášter nad Dědinou
TRNOVÁ Velké Všelisy MB Kovánec
TROJA (dnes součást Prahy) Troja (Rakovník) PH Praha
TROTINA (Troteň) Hořiněves HK Klášter n/D, později Černilov
TRUBÍN Králův Dvůr BE Praha
TRUSKAVNA Liblice MB Vysoká
TŘEBECHOVICE POD OREBEM 
(Střebechovice)

Opočno HK Klášter nad Dědinou

TUBOŽ (Dubus) Stránka MB Vysoká
TUHAŇ (Tuháň) Mělník (město) MB Vysoká
TÝNEC Dobrovice MB Mečíř, později Bošín
TÝNEC NAD SÁZAVOU
(Týnice, Tejnice)

Konopiště BE Soběhrdy

ÚHERCE Dobrovice MB Mečíř, později Bošín
UHŘÍNĚVES
(dnes součást Prahy)

Uhříněves (Kouřim) PH Praha

ÚJEZDEC (Malý Újezd) Dobrovice MB Mečíř, později Bošín
ÚJEZDEC (Oujezdec, Aujezdec) Opočno HK Klášter nad Dědinou
ÚTĚCHOVIČKY Hořepník TA Moraveč
VÁPENSKO Lysá nad Labem MB Lysá nad Labem
VĚDOMICE (Wiedomitz) Roudnice nad Labem LT Ctiněves
VEHLOVICE Hořín (Mělník) MB Vysoká
Velká Skalice viz Skalice HK

– 10 –



obec dominium (správní celek) kraj sbor v roce 1783
VELKÉ PŘÍLEPY
(+ Kamýk, dnes zaniklá osada)

Kamýk/Statenice (Rakovník) PH Praha

VELKÉ VŠELISY Velké Všelisy MB
AV Kovánec/HV Krpy,
později Mělnické Vtelno

Velký Jeseník viz Hrubý Jeseník MB
VELKÝ ÚJEZD (Velký Oujezd) Hořín (Mělník)/Řepín MB Nebužely
VELKÝ VŘEŠŤOV (Vřešťov) Hořiněves HK Klášter n/D, později Černilov
VESELICE Dětenice a Osenice MB Mečíř, později Bošín
VĚTROV Konopiště BE Soběhrdy
VINAŘICE Dobrovice MB Mečíř, později Bošín
Vinduškův mlýn viz obec Neustupov TA
VLČICE Kunžak TA Velká Lhota u Dačic
VLINĚVES (Vlňoves) Hořín (Mělník) MB Vysoká
VLKAVA Vlkava MB Mečíř, později Bošín
VLKOV Konopiště BE Soběhrdy
VODĚRADY Brandýs nad Orlicí HK Sloupnice
VOJNICE (Wunitz) Libochovice LT Ctiněves?
Voskořínek viz Oskořínek MB
VRAŇANY Hořín (Mělník) MB Vysoká

VRÁTNO Lobeč a Mšeno MB
AV Kovánec/HV Krpy,
později Mělnické Vtelno

VRBNO Hořín (Mělník) MB Vysoká
VRCHOTOVY JANOVICE Vrchotovy Janovice BE Soběhrdy
VŠECHLAPY Vlkava MB Chleby
Vtelno viz Mělnické Vtelno MB
VÝRAVA Smiřice HK Klášter n/D, později Černilov
VYSKYTNÁ (Česká Vyskytná) Pelhřimov TA Moraveč
VYSOKÁ Hořín (Mělník) MB Vysoká
VYSOKÁ LHOTA Konopiště BE Soběhrdy
VYSOKÁ LIBEŇ Řepín MB Krpy, později Mělnické Vtelno
VYSOKÝ ÚJEZD Opočno HK Klášter nad Dědinou
VYŠEHRAD (dnes součást Prahy) Vyšehrad (Kouřim) PH Praha
Wustra viz Ostrá MB
ZÁBOŘÍ (Zábočí) Hořín (Mělník) MB Vysoká
ZÁBRDOVICE Křinec MB Mečíř, později Bošín
Záduší viz Blata MB
ZAHÁJÍ (Zaháj) Řepín MB Krpy, později Mělnické Vtelno

ZÁHORNICE Opočno HK Klášter nad Dědinou

ZAHRÁDKY Jindřichův Hradec TA Horní Dubenky
ZACHOTÍN Červená Řečice TA Moraveč
ZAMACHY
(+ Malé Zamachy; Zamaha)

Hořín (Mělník)/Velké Všelisy MB Krpy, později Mělnické Vtelno

ZDĚTÍN Benátky nad Jizerou MB Krpy, později Mělnické Vtelno
ZELČÍN Hořín (Mělník) MB Vysoká
ZELENÁ VES (Gründorf, zatopeno 
rybníkem Chmelař)

Liběšice (Úštěk) LT Habřina

ZIMOŘ (Dolní a Horní) Hořín (Mělník) MB Vysoká
ZVOLE Opočno HK Klášter nad Dědinou
Žežulka (vinohrad) viz Šárka PH
ŽÍŇÁNKY Konopiště BE Soběhrdy
ŽIROV (Žírov) Červená Řečice TA Moraveč
ŽIROVNICE Žirovnice a Černovice TA Moraveč
ŽIVONÍN Řepín MB Krpy, později Mělnické Vtelno

ŽIŽELEVES (Žiželoves) Hořiněves HK Klášter n/D, později Černilov

– 11 –



R E J S T Ř Í K  P Ř Í J M E N Í  E V A N G E L Í K Ů

příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
ACKRMANN Stránka Stránka MB 47
ADAMJÍRA Černilov Smiřice HK 67
ALTMAN Strážnice Hořín (Mělník) MB 54
ALTMANN Jizbice Nový Ronov MB 40
ANDRIS Polánky nad Dědinou Opočno HK 16, 35, 40, 45
ANTOŠ Bolehošť Opočno HK 22, 24
ARNOŠT Bedrč Konopiště (Benešov) BE 125
AUGUSTA Moraveč Červená Řečice TA 10–11
AXNER Jelenice Liblice MB 14

BAHORA Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

BAICH Černilov Smiřice HK 75
BALÍK Benice Konopiště BE 41, 96–104
BALOUN Chorušice Hořín (Mělník) MB 50
BALOUN Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17, 55
BARÁK Kovánec Skalsko MB 44
BARCÁLEK Krásná Ves Sovínky MB 42
BAREK Dlouhé Pole Konopiště BE 38, 86–87, 130

BAREK (Brabec) Kochánov Konopiště BE
8, 91–93, 108–109, 113,

132
BAROCH Čerčany Konopiště BE 64, 131
BÁRTA Kovánec Skalsko MB 44
BÁRTA Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 32–33
BARTON Stránka Stránka MB 47
BARTOŠ Vrátno Lobeč a Mšeno MB 45
BAŠA České Meziříčí Opočno HK 13, 39, 40
BAŠEK České Meziříčí Opočno HK 13, 40
BAŠEK Ledce Opočno HK 15, 37, 44
BAŠTÁŘ Bedrč Konopiště (Benešov) BE 125
BAŠTÁŘ Nechyba (samota) Konopiště (Benešov) BE 126
BAUER Staré Město Staré Město PH 8
BEDNÁŘ Ostašovice Opočno HK 54
BELANT Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17
BENDA Spikaly Sovínky MB 25, 42
BENEŠ České Meziříčí Opočno HK 13, 30, 40, 44

BENEŠ Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28

BENEŠ Stratov Lysá nad Labem MB 33
BENEŠ Strážnice Hořín (Mělník) MB 54
BENEŠ Vehlovice Hořín (Mělník) MB 51
BERNARD Křinec Křinec MB 41

BERNAT
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38

BÍBA Litohošť Červená Řečice TA 11
BÍBA Pejškov Červená Řečice TA 11
Bíba (Soukup) TA viz Soukup (Bíba)
BIELER Nové Město Nové Město PH 9, 16
BÍLEK České Meziříčí Opočno HK 14, 31, 32, 36, 43
BÍM Hrubý Jeseník Nový Ronov MB 39
BÍM (BIMM) Jíkev Nový Ronov MB 40

BÍM (BYM)
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38, 40

BITTNAR Machovská Lhota Police n/M HK 19, 25
BLÁHA Hostín Liblice MB 29
BLÁHA Trnová Velké Všelisy MB 66
BLAHOTA Nebužely Nebužely MB 15

– 12 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
BLAŽEJ Staré Benátky Benátky nad Jizerou MB 62
BLAŽEK Božejov TA 9
BOBEK Krchleby Vlkava MB 36
BOHÁČ Krásná Ves Sovínky MB 25, 42
BOHÁČ Petroupim Konopiště (Benešov) BE 125–126
BOHÁČEK Mělník Mělník (město) MB 13
BOHÁČEK Přívory Mělník (město) MB 14, 51
BOHATA Soběhrdy Konopiště BE 35, 79–81, 128
BÖHM Stránka Stránka MB 30
BOHUSLAV Černilov Smiřice HK 73
BÖNISCH (Böhnisch) Náčkovice Liběšice (Úštěk) LT 14, 16
BORECKÝ Doubravička Niměřice MB 24
BORECKÝ Kovánec Skalsko MB 44
BORECKÝ Mělnické Vtelno Hořín (Mělník) MB 18
BOUČEK Černilov Smiřice HK 62, 64, 65
BRABEC Benešov Konopiště (Benešov) BE 125

BRÁZDA Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28

BRCHAŇ Zahrádky Jindřichův Hradec TA 6, 9, 16–18
BRINICH (Brinnich, 
Brünig, Brünnich, 
Prünnig)

Držovice Liběšice (Úštěk) LT 15, 17–18

BROUČEK České Meziříčí Opočno HK 13, 31, 44, 55
BRTNA Moraveč Červená Řečice TA 10

BŘICHNÁČ
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38

BŘÍZA Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 31
BUBENÍČEK Brozánky Hořín (Mělník) MB 13
BUČINA Zahrádky Jindřichův Hradec TA 19
BUKOVSKÝ Jenichov Košátky MB 17, 29
BURIAN Třebechovice p/O Opočno HK 8, 9, 12, 34, 42, 48–50
CEJNAR České Meziříčí Opočno HK 12, 30
CÍSAŘ Všechlapy Vlkava MB 36
CUC Byšičky Lysá nad Labem MB 33
CUC Dvorce Lysá nad Labem MB 33
CZECH Pohorsko Liběšice (Úštěk) LT 24
ČADIL Nebužely Nebužely MB 15
ČANČÍK Malé Všelisy Malé Všelisy MB 19
ČÁP Kostomlátky Lysá nad Labem MB 34
ČAS Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17

ČEJKA
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38

ČELEDA Kamenice nad Lipou Kamenice nad Lipou TA 12
ČERMÁK Hrádek Brandýs n/O HK 17, 61
ČERMÁK Vyskytná Pelhřimov TA 13
ČERNIC Střížovice Košátky MB 18
ČERNÍK Liblice Liblice MB 18
ČERNÝ Černilov Smiřice HK 62, 64, 65, 75
ČERNÝ Dvorce Lysá nad Labem MB 33

ČERNÝ Holešovice
purkrabské statky 
(Rakovník)

PH 9

ČERNÝ Chorušice Hořín (Mělník) MB 48
ČERNÝ Krpy Řepín MB 18
ČERNÝ Liblice Liblice MB 13
ČERNÝ Městec Opočno HK 57, 58
ČERNÝ Mlčechvosty Hořín (Mělník) MB 49–50
ČERNÝ Nebužely Nebužely MB 15
ČERNÝ Střednice Hořín (Mělník) MB 52

– 13 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
ČERNÝ Troja Troja (Rakovník) PH 9
ČERNÝ Vehlovice Hořín (Mělník) MB 51
ČERNÝ Výrava Smiřice HK 62, 63, 65
ČERNÝ Vysoká Hořín (Mělník) MB 53, 56
ČERNÝ Záboří Hořín (Mělník) MB 13, 53
ČERNÝ Zimoř Hořín (Mělník) MB 50
ČERVENKA Hředle Točník BE 11
ČERVENKA 
(ČERVINKA)

Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38–39

ČERVINKA Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

ČISTÝ Nebužely Nebužely MB 15
ČÍŽEK Hleďsebe Nebužely MB 15

ČÍŽEK Lhotka
Hořín (Mělník)/
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 52

ČÍŽEK Nové Město Nové Město PH 16, 22

ČÍŽEK Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28

ČÍŽEK Vysoká Hořín (Mělník) MB 52–53
ČURDA Kojovice Košátky MB 19
DERFL Býkev Hořín (Mělník) MB 13
DERFL
(DÖRFL, KILIÁN)

Mělnická Vrutice Hořín (Mělník)/Nebužely MB 13, 15, 30

DERFL (DÖRFL) Nebužely Nebužely MB 15, 25
DITRICH Náčkovice Liběšice (Úštěk) LT 15
DLABAL Petroupim Konopiště (Benešov) BE 125
DLABAL Strašnice Libeň (Kouřim) PH 10
DOLEJŠÍ Nebužely Nebužely MB 15
DOLEJŠÍ Vyskytná Pelhřimov TA 13
DOLEŽAL Nebužely Nebužely MB 15
DOLEŽAL Polánky nad Dědinou Opočno HK 27, 40, 41, 47

DORCŽ Katusice
Krnsko a
Kropáčova Vrutice

MB 43

DOŠEL Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 31
DOTŘEL Bolehošť Opočno HK 53
DOUBRAVSKÝ 
(DOBROVSKÝ)

Střemy Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28

DRAHORÁD Jeníkovice Opočno HK 28, 33, 34, 39, 45, 57, 58
DRAHORÁD Polánky nad Dědinou Opočno HK 26, 40
DRAŽTAT Mlčechvosty Hořín (Mělník) MB 50
DREXEL Stašov Lochovice/Hořovice BE 11
DŘÍZHAL Soběhrdy Konopiště BE 36, 76–77, 128
DUDEK Bošín Křinec MB 41
DUCHAČ Kanina Hořín (Mělník) MB 28
DUCHAČ Rybnice Semily MB 58
DUCHAČ Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17, 28, 55
DUCHOSLAV Chorušice Hořín (Mělník) MB 50
DUCHOSLAV Přívory Hořín (Mělník) MB 14, 50
DUCHOSLAV Zelčín Hořín (Mělník) MB 50

DURŠT
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38

DUŠKA Pohoří Opočno HK 28, 29, 45
DVOŘÁK Jenichov Košátky/Liblice MB 17, 29

DVOŘÁK Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

DVOŘÁK Mokré Opočno HK 58, 59
DVOŘÁK Nebužely Nebužely MB 15, 30

– 14 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
DVOŘÁK Nepasice Opočno HK 23, 57, 58
DVOŘÁK Spikaly Sovínky MB 42
DVOŘÁK Stránka Stránka MB 29, 46
DVOŘÁK Strážnice Hořín (Mělník) MB 54
DVOŘÁK Trubín Králův Dvůr BE 32–33, 126
DVOŘÁK Tuhaň Mělník (město) MB 13
DVOŘÁK Vysoká Hořín (Mělník) MB 53

DÝCHAVA Podbaba
purkrabské statky 
(Rakovník)

PH 10

EGER Strážnice Hořín (Mělník) MB 53–54
ELIÁŠ Svinary Smiřice HK 75
ENTRICH Rousovice Hořín (Mělník) MB 13
EYBICHT (Eybich) Muckov Liběšice (Úštěk) LT 14, 18
FARNÍK Voděrady Brandýs n/O HK 17, 61
FATKA Nepasice Opočno HK 22
FEJT Doubravice Opočno HK 28, 36

FENKL Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

FÉR (FEER) Byšičky Lysá nad Labem MB 33
FÉR (FEER) Litol Lysá nad Labem MB 33

FIALA Chýnice
Choteč a Zbuzany 
(Rakovník)

PH 15

FIALA Lány Lysá nad Labem MB 34
FIALA Strážnice Hořín (Mělník) MB 54
FINKOUS Vysoká Hořín (Mělník) MB 53
FLAJŠR Brozánky Hořín (Mělník) MB 13
FLORIÁN Litol Lysá nad Labem MB 33
FOUSEK Výrava Smiřice HK 62, 63, 65, 75
FRANC Ostrá Lysá nad Labem MB 33
FRANZ Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 31–32
FRONĚK Hředle Točník BE 11

FRYČ (FRITZ) Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28

GABRIEL Kublov Točník BE 11, 127
GABRIEL Sovínky Sovínky MB 25
GABRIEL Velké Všelisy Velké Všelisy MB 19, 65

GLANZ
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38

GREGOR Spikaly Sovínky MB 25, 43
GROSS Staré Město Staré Město PH 8
HABEŠ Horní Cerekev Horní Cerekev TA 14
HACHE Náčkovice Liběšice (Úštěk) LT 14
HÁJEK Hrubý Jeseník Nový Ronov MB 39
HÁLA Krpy Řepín MB 19, 24
HALOUNEK Svinary Smiřice HK 71
HAMMEL Náčkovice Liběšice (Úštěk) LT 15

HAMPL Dobříč Karlštejn BE
7, 13–14, 16, 22–24, 26,

28
HAMPL Mečíř Křinec MB 41
HANDL Lobeč Zvoleněves (Rakovník) PH 16
HANIŠ Černilov Smiřice HK 75
HANOUSEK Nebužely Nebužely MB 15
HANUSKA Stránka Stránka MB 30
HANZLÍK Jirny Jirny (Kouřim) PH 15
HANZLÍK Staré Město Staré Město PH 5, 7–8, 20
HAŠEK Dlouhé Pole Konopiště BE 38, 47
HAŠEK Kochánov Konopiště BE 38, 88–89, 130
HAŠOUREK Rousovice Hořín (Mělník) MB 13

– 15 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
HAVEL Malé Všelisy Malé Všelisy MB 19
HAVEL Moraveč Červená Řečice TA 10
HAVEL Spikaly Sovínky MB 25, 42
HAVLÍČEK Kanina Hořín (Mělník) MB 27–28, 30
HAVLÍČEK Peklůvko Červená Řečice TA 10
HAVLÍČEK Trnová Velké Všelisy MB 66

HEDVIČÁK České Meziříčí Opočno HK
6, 13, 30–32, 35, 43, 47,

48, 58, 59
HEDVIČÁK Mokré Opočno HK 29, 55
HEINRICH Náčkovice Liběšice (Úštěk) LT 15, 17
HEINRICH Zimoř Hořín (Mělník) MB 54
HEJCMAN Černilov Smiřice HK 73, 75
HEJCMAN Výrava Smiřice HK 75
HEJDUK Moraveč Červená Řečice TA 10
HELLER Kostomlátky Lysá nad Labem MB 34
HELLER Staré Město Staré Město PH 21
HERAN Jeneč Středokluky (Rakovník) PH 14
HERČÍK Litol Lysá nad Labem MB 33
HERINK Vyšehrad Vyšehrad (Kouřim) PH 13
HERINK (HERRING) Hodkovičky špitál Nové Město PH 15
HERMAN Bezno Bezno MB 22
HERMAN 
(HERMANN, 
HERMON)

Litol Lysá nad Labem MB 33

HERMAN (HERMON) Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 32

HEROUT Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

HERTUS (ŠKODA) Moraveč Červená Řečice TA 9–10
HEŘMAN Nebužely Nebužely MB 15, 27, 30
HEŘMAN Sovínky Sovínky MB 25
HEŘMAN Spikaly Sovínky MB 25, 42–43
HINEK Černilov Smiřice HK 75
HITZELIUS Brozany nad Ohří Roudnice nad Labem1 LT 21
HLADÍK Jizbice Nový Ronov MB 40
HLAVA Černilov Smiřice HK 75

HLAVÁČEK
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 23, 38, 40

HLAVATÝ Choroušky Hořín (Mělník) MB 18
HLAVATÝ Vysoká Hořín (Mělník) MB 56
HLÍDEK Vlkov Konopiště BE 86, 131
HLOUČAL Krchleby Vlkava MB 35
HNILIČKA Čerčany Konopiště BE 62–63, 131

HODAČ
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 23, 38

HODIC Svinary Smiřice HK 22, 70, 71, 75
HOFFMANN Mečíř Křinec MB 41

HOFFMANN
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38–39

HOJNÝ Černilov Smiřice HK 67, 73, 75
HOJNÝ Výrava Smiřice HK 62, 63, 65, 72, 75 
HOKEŠ Chorušice Hořín (Mělník) MB 50
HOKEŠ Mlčechvosty Hořín (Mělník) MB 49
HOKEŠ Strážnice Hořín (Mělník) MB 53–54
HOKEŠ Vysoká Hořín (Mělník) MB 56
HOKEŠ Zimoř Hořín (Mělník) MB 54

HOLAN
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38

HOLEC Vehlovice Hořín (Mělník) MB 51

– 16 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
HOLEČEK Hředle Točník BE 11
HOLEČEK Knížkovice Točník BE 11
HOLEČEK Skalice Smiřice HK 73
HOLKA Černovice TA 9
HOLUB Dvorce Lysá nad Labem MB 33
HOLUB Kanina Řepín MB 29
HOLUB Vysoká Hořín (Mělník) MB 53
HOMOLÁK Bedrč Konopiště (Benešov) BE 125
HOMOLE Petroupim Konopiště (Benešov) BE 125
HOMUT Stránka Stránka MB 46
HOMUT Vysoká Hořín (Mělník) MB 52–53
HONC Jelenice Liblice MB 14
HONCŮ Krásná Ves Sovínky MB 42
HONS Sovínky Sovínky MB 25
HONTZMON Jenichov Košátky MB 17
HONZÍK Hostín Liblice MB 29
HONZŮ Krásná Ves Sovínky MB 25
HONZŮ Sovínky Sovínky MB 25
HORÁČEK Mitrov Opočno HK 16, 38, 41, 44
HORÁK Bolehošť Opočno HK 58, 59
HORÁK Černilov Smiřice HK 75
HORÁK Horní Slivno Košátky MB 18
HORÁK Radouň Řepín MB 19
HORKÝ Brozany nad Ohří Roudnice nad Labem1 LT 21
HORUSICKÝ Hasina Křinec MB 41

HOSTÁK Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28

HOŠEK Hrubý Jeseník Nový Ronov MB 39

HOUDEK Lysolaje
purkrabské statky 
(Rakovník)

PH 7, 13

HOUSKA Červená Řečice TA 9

HOVORKA
Kamýk
(zaniklá osada obce 
Velké Přílepy)

Kamýk/Statenice 
(Rakovník)

PH 15

HOVORKA Metánov Častrov TA 15
HOVORKA Stránka Opočno HK 8, 10, 16, 24, 38
HOVORKA Vyskytná Pelhřimov TA 13
HRADECKÝ Nový Dvůr Nový Ronov MB 39
HRBEK Ctiboř Žirovnice TA 15
HRDLIČKA Hostín Liblice MB 29
HRDLIČKA Liblice Liblice MB 13
HRNČÍŘ Ledce Opočno HK 27, 38, 43, 44
HRNČIŘÍK (z jiného kraje) BE 15, 23
HROCH Bolehošť Opočno HK 57, 58
HROCH Ledce Opočno HK 15, 37, 42, 44, 53
HROCH Polánky nad Dědinou Opočno HK 55
HROMADA Hostivař Hostivař (Kouřim) PH 10

HROZNÝ
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38, 40

HRUBÝ
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 39

HRUDKA Debrno
Nelahozeves 
(Rakovník)

PH 14

HRŮZA Liblice Liblice MB 13, 18
HŘAVA Zahrádky Jindřichův Hradec TA 6, 16–17, 19
HUCMAN? Zdětín Benátky nad Jizerou MB 61
HUML Hředle Točník BE 11
HUML Knížkovice Točník BE 11

– 17 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
HUNĚK (HONEK) Nebužely Nebužely MB 15, 30
HUNĚK (HONEK) Rybnice Semily MB 58
HUSIČKA Vlkava Vlkava MB 37
HYBLER Krchleby Vlkava MB 37
HYBŠMAN Vrchotovy Janovice Vrchotovy Janovice BE 127
HYPSA Velký Újezd Řepín MB 29
CHAROUS Ledce Opočno HK 15, 37, 44
CHLÁDEK Benice Uhříněves (Kouřim) PH 12
CHLÁDEK Strážnice Hořín (Mělník) MB 54
CHLUM Brusov Liběšice (Úštěk) LT 24
CHODSKÝ Záboří Hořín (Mělník) MB 13
CHRPA Dlouhé Pole Konopiště BE 38, 88, 130
CHUNDELA 
(CHUNDELÁK)

Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17, 28, 55

ILLE (ILLO) Černilov Smiřice HK 67, 73, 75
JAKUBEC (HAKUBIN) Lobeč Zvoleněves (Rakovník) PH 16
JAKUBEC (JAKUBIČ) Krchleby Vlkava MB 35–37
JANDA Niměřice Niměřice MB 24
JANDA Petroupim Konopiště (Benešov) BE 126
JANDA Strážnice Hořín (Mělník) MB 53–54
JANDA Střednice Hořín (Mělník) MB 51
JANDA Velký Újezd Hořín (Mělník)/Řepín MB 17, 29
JANDL Šnepov Lysá nad Labem MB 33

JANEK
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38

JANKOVSKÝ Krchleby Vlkava MB 36
JANN Loučky Liběšice (Úštěk) LT 14–16
JANN Náčkovice Liběšice (Úštěk) LT 14
JANSA Mlazice Hořín (Mělník) MB 14
JANSA Strážnice Hořín (Mělník) MB 54
JANSA Střednice Hořín (Mělník) MB 51–52
JANSA Vysoká Hořín (Mělník) MB 52–53
JÁNSKÝ Rychnovek Opočno HK 29
JAROŠ Černilov Smiřice HK 66, 75

JAROŠ Holešovice
purkrabské statky 
(Rakovník)

PH 9

JEČMÍN Trubín Králův Dvůr BE 126
JEDNOROŽEC Hostivice Středokluky (Rakovník) PH 14
JECH Černilov Smiřice HK 75

JECH
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38–39

JELEN Ledce Opočno HK 15, 16, 38, 42, 44
JEŽEK České Meziříčí Opočno HK 13, 30, 36, 57, 58 
JEŽEK Doubravice Opočno HK 28
JEŽEK Stratov Lysá nad Labem MB 33
JEŽEK Šnepov Lysá nad Labem MB 33
JEŽEK Trnov Opočno HK 53
JINDŘICH Kly Hořín (Mělník) MB 13
JIRDÁSEK Březinka Bělá pod Bezdězem MB 64
JIRKOVSKÝ Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 32–33
JIRKŮ Krchleby Vlkava MB 36
JIROUŠEK Krchleby Vlkava MB 36
JIRSÁK Rychnovek Opočno HK 28, 33, 45, 55, 57, 58
JIRŮ Moraveč Červená Řečice TA 10

JIŘÍK Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

JOCHAMSTÁL Malý Újezd Hořín (Mělník) MB 14
JOCHIMSTHAL Vysoká Hořín (Mělník) MB 53

– 18 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
JON Černovice TA 9
JULIAN Malá Strana Malá Strana PH 9

JUNEK Třebechovice p/O Opočno HK
12, 34, 35, 42,
43, 48–51, 53

JUNGMANN Svatá Králův Dvůr BE 12, 126
KAČER Černilov Smiřice HK 62, 64, 65, 67, 75
KAČER Divec Smiřice HK 75
KADA Krpy Řepín MB 19
KÁDAM Krchleby Vlkava MB 35
KADEŘÁBEK Byšičky Lysá nad Labem MB 33
KADEŘÁBEK Krchleby Krchleby BE 127
KADEŘAVÝ Strážnice Hořín (Mělník) MB 54
KAFKA Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 32
KAHULINA Chorušice Hořín (Mělník) MB 50

KAIL
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38

KAIL (Kheil) Trubín Králův Dvůr BE 8, 11, 126

KALIVODA
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 39

KALIVODA Trnová Velké Všelisy MB 66
KAMÍNEK Kly Hořín (Mělník) MB 13
KAML Pohorsko Liběšice (Úštěk) LT 24
KAMMEL Náčkovice Liběšice (Úštěk) LT 14
KANDA Staré Město Staré Město PH 21
KANDLER Spikaly Sovínky MB 25

KANEC Letky
Tuchoměřice 
(Rakovník)

PH 14

KANSKÝ Ledce Opočno HK 37, 43, 44
KANSKÝ Polánky nad Dědinou Opočno HK 41
KAPITÁN Rousovice Hořín (Mělník) MB 13
KAPLAN Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 31–33
KARÁSEK Strmilov Kunžak TA 9, 15–16
KASA Kadlín Bělá pod Bezdězem MB 64
KASA Kanina Řepín MB 29
KASA Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17, 24, 28, 55

KAŠÍK
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 39

KAŠPAR Králova Lhota Opočno HK
14, 29, 32, 43, 44, 51, 52,

58, 59
KAŠPAR Polánky nad Dědinou Opočno HK 16
KAŠPÁREK Jeníkovice Opočno HK 27, 34, 39, 42, 45
KAŠPÁREK Polánky nad Dědinou Opočno HK 8, 23, 39, 45, 58, 59
KAUTSKÝ Nový Dvůr Nový Ronov MB 39
KAUTSKÝ 
(KOUTSKÝ)

Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38–40

KAVINA Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

KAVKA Rybnice Semily MB 58

KEMAR Minice
Nelahozeves 
(Rakovník)

PH 13

KETTWICH Staré Město Staré Město PH 8
Kilián Mělnická Vrutice Hořín (Mělník)/Nebužely MB viz Dörfl
KINSBERGER Nové Město Nové Město PH 16, 22
KLABAN Benice Uhříněves (Kouřim) PH 11
KLABAN Netluky Uhříněves (Kouřim) PH 11
KLAJNER Jelenice Liblice MB 14
KLAUS Čerčany Konopiště BE 63–64, 131
KLAUS Žíňánky Konopiště BE 33, 43–45, 125, 132–133

– 19 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
KLEPÁČEK Javorník Konopiště BE 66–67, 87–88, 131
KLÍČNÍK Borek Hořín (Mělník) MB 13
KLINGOHR Náčkovice Liběšice (Úštěk) LT 14–15
KNOT Rousovice Hořín (Mělník) MB 13, 56
KNOTEK Kovánec Skalsko MB 44
KOBOS Svinary Smiřice HK 72, 75
KOC Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17
KOČÍ Straky Benátky nad Jizerou MB 62
KOHOUT Skalice Smiřice HK 73
KOCH Mcely Dětenice a Osenice MB 42
KOKŠAL Mlčechvosty Hořín (Mělník) MB 49
KOKŠÁL Vehlovice Hořín (Mělník) MB 51
KOLÁŘ Býkev Hořín (Mělník) MB 13
KOLÁŘ Vyskytná Pelhřimov TA 13
KOLENSKÝ Krchleby Vlkava MB 36
KOLMAN Zahrádky Jindřichův Hradec TA 6, 16–18
KOLOUŠEK Vědomice Roudnice nad Labem LT 11, 20
KONÍČEK Kojovice Košátky MB 19
KOPEJTKO Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 32–33
KORPEJS Litohošť Červená Řečice TA 9, 11
KOŘÍNEK Mečíř Křinec MB 41
KOSINA Uhříněves Uhříněves (Kouřim) PH 13
KOSTKA Býkev Hořín (Mělník) MB 13
KOSTKA Chramostek Hořín (Mělník) MB 13, 55
KOSTKA Přívory Hořín (Mělník) MB 50
KOŠŤÁK Vysoká Hořín (Mělník) MB 56
KOTAS Kublov Točník BE 8, 11, 30–32, 124, 127
KOTEK Krchleby Vlkava MB 36–37
KOTEK Pitkovice Uhříněves (Kouřim) PH 11
KOTLAND Výrava Smiřice HK 62, 63, 65
Kotoun (Zavadil) Moraveč Červená Řečice TA viz Zavadil (Kotoun)
KOTSKÝ Jeneč Středokluky (Rakovník) PH 14
KOUBA Brozany nad Ohří Roudnice nad Labem1 LT 21
KOUBA České Meziříčí Smiřice HK 30, 43, 44
KOUBA Králova Lhota Opočno HK 44
KOUBA Křivice Smiřice HK 54, 58, 59
KOUBEK Sovenice Křinec MB 41
KOUCKÝ Ledce Smiřice HK 15
KOUCKÝ Polánky nad Dědinou Smiřice HK 27, 40
KOUTECKÝ Mělnická Vrutice Hořín (Mělník) MB 15
KOUTECKÝ Vysoká Hořín (Mělník) MB 53
KOVÁŘ Moraveč Červená Řečice TA 10
KOŽŇAR Strážnice Hořín (Mělník) MB 13, 53
KRACMER
(Kratschmer)

Loučky Liběšice (Úštěk) LT 14

KRAIČEK Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

KRAJNÍK Lhotka
Dolní Beřkovice

(Rakovnický kraj)
MB 16, 28

KRAJNÍK Střemy
Dolní Beřkovice

(Rakovnický kraj)
MB 16, 28

KRÁL Hořepník TA 9
KRATOCHVÍLE Bedrč Konopiště (Benešov) BE 36, 93–95,129

KRATOCHVÍLE
Dlouhé Pole
(mlýn Pilátka)

Konopiště BE 36, 93–95, 128–129

KRATOCHVÍLE Ledce Konopiště BE 95
KRAUŠL Liblice Liblice MB 13
KRAVKA Strmilov Kunžak TA 16

– 20 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
KRBEC Liteň Liteň BE 33–34, 126
KREINER Krchleby Krchleby BE 127
KREJČÍK Krchleby Vlkava MB 35, 37
KREJZA Mlčechvosty Hořín (Mělník) MB 49
KRIML (KRYML) Záboří Hořín (Mělník) MB 13, 51
KRIŠTOF (Kryštof) Lštění Konopiště BE 39–40, 104
KROF Krásná Ves Sovínky MB 42
KROJIDLO Hronětice Lysá nad Labem MB 34
KROPÁČEK Nové Zámky Křinec MB 41

KŘEN (KRSTEN) Holubice
Nelahozeves 
(Rakovník)

PH 13

KŘENOVSKÝ Vysoká Hořín (Mělník) MB 53

KŘIČKA Lužec nad Vltavou
Roudnice nad Labem 
(Rakovnický kraj)

MB 13

KŘIVDA Machovská Lhota Police n/M HK 19, 25
KŘÍŽ Soběhrdy Konopiště BE 35, 44–45, 73–75, 128
KŘÍŽ Žíňánky Konopiště BE 36, 43–45, 133
KUBEŠ Mlčechvosty Hořín (Mělník) MB 49–50

KUBEŠ Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 27–28

KUBÍN Vyskytná Pelhřimov TA 13

KUBR Ruzyně
purkrabské statky 
(Rakovník)

PH 10

KUBŮ Krpy Řepín MB 18
KUČERA Brozany nad Ohří Roudnice nad Labem1 LT 20–21
KUČERA Krásná Ves Sovínky MB 42
KUČERA Střednice Hořín (Mělník) MB 51–52
KUČERA Vysoká Hořín (Mělník) MB 52–53
KUDLÁČEK Stránka Stránka MB 48
KUDLÁČEK Tajná Stránka MB 30
KÜHNEL Náčkovice Liběšice (Úštěk) LT 14, 16
KÜHNEL Zelená Ves Liběšice (Úštěk) LT 14

KUCHAŘ Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28

KULBRICHT (obec neuvedena) Hořovice BE 12
KULBRICHT Nové Město Nové Město PH 16
KULHÁNEK Nové Město Nové Město PH 22
KUNC (Kuntz) Chlustina Točník BE 11

KUNDRÁT Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

KUPKA České Meziříčí Opočno HK 13, 30, 40
KUPKA Klášter nad Dědinou Opočno HK 22
KUPKA Králova Lhota Opočno HK 14, 33

KURKA
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 39

KŮRKA Javorník Konopiště BE
38–40, 58–59, 

105, 129, 133
KUŠKA Hředle Točník BE 11
KUTÍK Černilov Smiřice HK 66
KVASNIČKA Čánka Opočno HK 58, 59
KVASNIČKA Hrubý Jeseník Nový Ronov MB 39
KVĚT Záboří Hořín (Mělník) MB 56
KVIT Mělník Mělník (město) MB 13
KVOJT Benice Uhříněves (Kouřim) PH 12

LADĚK Letky
Tuchoměřice 
(Rakovník)

PH 14

LAIMR Stránka Stránka MB 45
LAJNER (LAINER) Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 32–33

– 21 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
LAJTKEP Strmilov Kunžak TA 9, 15

LAŠTOVIČKA Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

LAUTHAN Mečíř Křinec MB 41
le PETTITE Staré Město Staré Město PH 8
LEGNER Kadlín Bělá pod Bezdězem MB 64
LEGNER Sovínky Sovínky MB 25
LEGNER Tajná Stránka MB 30
LEIBEL Stránka Stránka MB 30
LEŠ Hrubý Jeseník Nový Ronov MB 40
LEV (LÖW) Zimoř Hořín (Mělník) MB 54
LÍBAL Stránka Stránka MB 29, 45, 47
LINDER Staré Město Staré Město PH 8

LINHART Chýnice
Choteč a Zbuzany 
(Rakovník)

PH 15

LINKE Muckov Liběšice (Úštěk) LT 24
LODR (LADE) Černilov Smiřice HK 67, 73, 75
LOCHMAN Černilov Smiřice HK 68, 75
LOJKA Léskovec Horní Cerekev TA 14
LOŽEK Malý Újezd Hořín (Mělník) MB 14

LUKA
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38–39

LUKÁŠEK Klášter nad Dědinou Opočno HK 22
LUKÁŠEK Ledce Opočno HK 15, 37, 44
LUKÁŠEK Polánky nad Dědinou Opočno HK 27, 40, 41, 45
LUŇÁČEK Jeníkovice Opočno HK 27, 34
MÁCHA Vysoká Hořín (Mělník) MB 53
MAJER Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 31

MAKEŠ Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 29

MAKEŠ Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28, 30

MAKOVIČKA Horní Ves Horní Cerekev TA 9, 14
MALÁK Jenichov Košátky MB 17

MALÁK Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28

MÁLEK Krchleby Vlkava MB 35–37

MALIŠ Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

MALÝ Mělník Mělník (město) MB 13
MALÝ Mlazice Hořín (Mělník) MB 14

MALÝ Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28

MALÝ Zimoř Hořín (Mělník) MB 54
MAREČEK Krchleby Vlkava MB 35
MAREČEK Vrátno Lobeč a Mšeno MB 44
MAREK Rousovice Hořín (Mělník) MB 13, 56
MAROUŠEK Vyskytná Pelhřimov TA 13
MARTINEC Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17, 27–28, 30, 55
MARTINOVSKÝ Střednice Hořín (Mělník) MB 51
MARTINOVSKÝ Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 55
MARTINOVSKÝ Vysoká Hořín (Mělník) MB 13, 52
MAŠEK Ledce Velké Všelisy MB 66

MAŠTA
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 40

MATĚJČEK Černilov Opočno HK 75
MATĚJKA Bor Vlkava MB 37
MATĚJKA Jíkev Nový Ronov MB 39

– 22 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
MATĚJKA Krchleby Vlkava MB 35–37
MATĚJKA Moraveč Červená Řečice TA 10

MATĚJKA
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 40

MATERNA Mlčechvosty Hořín (Mělník) MB 49

MATOUŠ Katusice
Krnsko
a Kropáčova Vrutice

MB 43

MATOUŠ Polánky nad Dědinou Opočno HK 16, 39, 41, 45
MATOUŠ Spikaly Sovínky MB 25, 42

MATOUŠEK Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 27–28

MATOUŠEK Pejškov Červená Řečice TA 11

MATOUŠEK Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

MATUŠKA Klášter nad Dědinou Opočno HK 53, 57, 58
MATUŠKA Trnov Opočno HK 55
MAZANEC Nová Cerekev Nová Cerekev TA 9
MAZANEC Stránka Stránka MB 29–30, 46–47

MEDEK České Meziříčí (Trnov) Opočno HK
14, 24, 31, 35,
36, 42–44, 47

MEJSTŘÍK
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 40

MELICHAR
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38–39

MELOUN (MELON) Kuří Uhříněves (Kouřim) PH 12

MENŠ Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 28

MENŠL Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28

MERVART Doubravice Opočno HK 29, 36, 37, 42
MĚŠŤÁK Chorušice Hořín (Mělník) MB 50
MĚŠŤÁK Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17, 28
MIKULANDA Svinary Smiřice HK 21, 22, 71, 72, 75

MIŇOVSKÝ Podbaba
purkrabské statky 
(Rakovník)

PH 10

MIŇOVSKÝ Podhoří
purkrabské statky 
(Rakovník)

PH 13

MIŇOVSKÝ
Šárka
(vinohrad Žežulka)

purkrabské statky 
(Rakovník)

PH 7, 10

MORÁVEK Nové Město Nové Město PH 6, 9, 22
MOUDRÝ Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17, 55
MRÁZ Jiřice Benátky nad Jizerou MB 61

MRÁZEK Lužec nad Vltavou
Roudnice nad Labem
(Rakovnický kraj)

MB 13

MRNÍK (MRŇÁK) Velký Újezd Hořín (Mělník)/Řepín MB 17, 29

MÜLLER Holubice
Nelahozeves 
(Rakovník)

PH 13

MÜLLER Kadlín Bělá pod Bezdězem MB 64
MÜLLER Stránka Stránka MB 46
NÁDVORNÍK Petroupim Konopiště (Benešov) BE 47–48, 130
NÁDVORNÍK Sembratec Konopiště BE 85–86, 130
NALEZENEC Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17
NAVRÁTIL Mečíř Křinec MB 41
NAVRÁTIL Mutínsko Křinec MB 41
NEBESKÝ Brozánky Hořín (Mělník) MB 13

NEBESKÝ Letky
Tuchoměřice 
(Rakovník)

PH 14

NEBUŽELSKÝ Přívory Hořín (Mělník) MB 14, 51

– 23 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
NEČERKA Krchleby Vlkava MB 36

NEDBAL Dobříč Karlštejn BE
12–13, 16, 18–19, 22–26,

28–29, 127, 134–135
NEDBAL Dobříč Karlštejn (Beroun) PH 15
Nedbal Mezouň Karlštejn BE viz Truneček (Nedbal)
NĚMEC Nový Dvůr Nový Ronov MB 39

NĚMEČEK České Meziříčí Opočno HK
12–14, 30–32, 39, 42, 44,

53, 58, 59
NĚMEČEK Krchleby Vlkava MB 36
NĚMEČEK Kuří Uhříněves (Kouřim) PH 12
NEPOMUCKÝ Býkev Hořín (Mělník) MB 13, 50
NEPOMUCKÝ Vrbno Hořín (Mělník) MB 13
NERAD Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 31, 33
NEŠPOR Liblice Liblice MB 13
NEŠPORA Březinka Bělá pod Bezdězem MB 64
NEŠPORA Kadlín Bělá pod Bezdězem MB 64

NETŘEBSKÝ
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38

NEUNNER Staré Město Staré Město PH 8
NEZBEDA Nové Zámky Křinec MB 41
NIC Vědomice Roudnice nad Labem LT 11, 20
NIMBČ Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 32
NOS Červená Řečice TA 9
NOVÁK Benice Uhříněves (Kouřim) PH 11

NOVÁK Debrno
Nelahozeves 
(Rakovník)

PH 14

NOVÁK Hronětice Lysá nad Labem MB 34
NOVÁK Lány Lysá nad Labem MB 34
NOVÁK Ledce Opočno HK 54, 58, 59
NOVÁK Loukov Semily MB 58
NOVÁK Nebužely Nebužely MB 15, 27, 30
NOVÁK Netluky Uhříněves (Kouřim) PH 11
NOVÁK Nové Město Nové Město PH 22
NOVÁK Sembratec Konopiště BE 84–85, 130

NOVÁK Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

NOVÁK Sudoměř Bělá pod Bezdězem MB 64
NOVÁK Vehlovice Hořín (Mělník) MB 51
NOVÁK Vysoká Hořín (Mělník) MB 52–53, 56
NOVÁK Záboří Hořín (Mělník) MB 13
NOVODVORSKÝ Háje Uhříněves (Kouřim) PH 12
NOVOTNÝ [?] Slivno Benátky nad Jizerou MB 62
NOVOTNÝ Bošín Křinec MB 41
NOVOTNÝ Brozany nad Ohří Roudnice nad Labem1 LT 20–21
NOVOTNÝ Daminěves Hořín (Mělník) MB 49

NOVOTNÝ Letky
Tuchoměřice 
(Rakovník)

PH 14

NOVOTNÝ Mlčechvosty Hořín (Mělník) MB 49
NOVOTNÝ Nemyslovice Bezno MB 18
NOVOTNÝ Pitkovice Uhříněves (Kouřim) PH 11
NOVOTNÝ Skalice Smiřice HK 73
NOVOTNÝ Slivínko Košátky MB 19
NOVOTNÝ Velký Újezd Hořín (Mělník)/Řepín MB 17, 29
NOVOTNÝ Zimoř Hořín (Mělník) MB 54
NOVÝ Choroušky Hořín (Mělník) MB 18
NOVÝ Chorušice Hořín (Mělník) MB 50
NOVÝ Vehlovice Hořín (Mělník) MB 51
NOVÝ Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 55–56

– 24 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
NOVÝ Vysoká Hořín (Mělník) MB 53–56
ONDRÁŠEK Strmilov Kunžak TA 16
OPPA Polánky nad Dědinou Opočno HK 26, 40, 41, 45
OTTA Krchleby Vlkava MB 35–36
OTTA Všechlapy Vlkava MB 37
PÁCAL Zábrdovice Křinec MB 41
PALDUS Kadlín Bělá pod Bezdězem MB 64
PÁNEK Záboří Hořín (Mělník) MB 13
PAPOUŠEK Dolní Slivno Košátky MB 19
PARIS Pitkovice Uhříněves (Kouřim) PH 11
PARYS Bedrč Konopiště (Benešov) BE 125

PAUL (POUL) Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28

PAVLÍČEK Zamachy Velké Všelisy MB 18
PAVLIS Kublov Točník BE 32, 127
PAVLIS Trubín Králův Dvůr BE 32, 126
PAZDERA Javorník Konopiště BE 59
PAZDERKA Mariánovice Konopiště BE 37, 50–51, 98, 129
PECKA Straky Benátky nad Jizerou MB 62
PEČENÝ Hleďsebe Nebužely MB 15, 30
PEČTEJN Mělník Mělník (město) MB 13
PECH Moraveč Červená Řečice TA 10
PECHÁČEK Bezno Bezno MB 22
PECHÁČEK Sudoměř Bělá pod Bezdězem MB 64
PELANT Mělnická Vrutice Hořín (Mělník) MB 13
PELANT Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 55
PELANT Záboří Hořín (Mělník) MB 13
PELC (Peltzl) Broumy Točník BE 11
PELC (Peltzl) Hředle Točník BE 11, 128
PELC (Peltzl) Kublov Točník BE 11
PELIKÁN Ledce Opočno HK 15, 37, 44
PELISKA Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 28
PENDELMAYER Lobeč Zvoleněves (Rakovník) PH 16
PENDELMAYER Nové Město Nové Město PH 22
PENDELMAYER Staré Město Staré Město PH 8
PERŠTEJN Rybáře Mělník (město) MB 56

PEŠA Debrno
Nelahozeves 
(Rakovník)

PH 14

PETERKA Petroupim Konopiště (Benešov) BE 125
PETERKA Vysoká Lhota Konopiště BE 52–53, 131
PETRÁČEK Bošín Křinec MB 41
PETRŮV [?] Slivno Benátky nad Jizerou MB 62
PETŘÍK Mlčechvosty Hořín (Mělník) MB 49
PETŘÍK Vraňany Hořín (Mělník) MB 55
PICEK Černilov Smiřice HK 75
PIKORA Rybnice Semily MB 58
PIKSA Jenichov Košátky MB 17, 29
PIKSA Liblice Liblice MB 13
PILNÝ Stránka Opočno HK 16, 38, 44
PIROUTEK Jíkev Nový Ronov MB 39

PIROUTEK
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38–40

PISKÁČEK Dobříš
Dobříš
(Berounský kraj 1783!)

LT 17

PIXA Polánky nad Dědinou Opočno HK 23
PLAČEK Vysoká Hořín (Mělník) MB 56

PLICHTA Holešovice
purkrabské statky 
(Rakovník)

PH 9

– 25 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
POČEPKA Nebužely Nebužely MB 15
PODERKA Jenichov Košátky MB 17
PODSKALSKÝ Hředle Točník BE 11

POHANKA Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

POHL Staré Město Staré Město PH 8
POKORA Krpy Řepín MB 19
POKORNÝ Kostomlaty n/L Lysá nad Labem MB 34
POKORNÝ Ostrá Lysá nad Labem MB 33
POLÁK Lounky Roudnice nad Labem LT 11, 20
POLÍSKA Kanina Hořín (Mělník)/Řepín MB 28–29
POLÍVKA Borek Hořín (Mělník) MB 13, 28
POLÍVKA Býkev Hořín (Mělník) MB 13, 50
POLÍVKA Kanina Hořín (Mělník) MB 21, 24, 27, 30
POLÍVKA Nebužely Nebužely MB 15
POLÍVKA Spikaly Sovínky MB 25, 42
POLÍVKA Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17, 55
PONOCNÝ Březinka Bělá pod Bezdězem MB 64
POSPÍŠIL Březinka Bělá pod Bezdězem MB 64
POŠEK Kly Hořín (Mělník) MB 13
POŠÍK Doubrava Lysá nad Labem MB 34
POTOČEK Křivice Opočno HK 53, 57, 58
POUČEK Malá Strana Malá Strana PH 9, 17–19, 23

Poul Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB viz Paul

POUSER Strážnice Hořín (Mělník) MB 54
POUSER Vysoká Hořín (Mělník) MB 53
PRÁCHENSKÝ Kamenné Zboží Lysá nad Labem MB 34
PROCK Staré Město Staré Město PH 8
PROCHÁZKA Benešov Konopiště (Benešov) BE 125
PROCHÁZKA Hleďsebe Nebužely MB 15, 30
PROCHÁZKA Kostomlátky Lysá nad Labem MB 34
PROCHÁZKA Krchleby Vlkava MB 35–37

PROCHÁZKA Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

PROCHÁZKA Litol Lysá nad Labem MB 33
PROCHÁZKA Mlčechvosty Hořín (Mělník) MB 50

PROCHÁZKA Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28

PROKEŠ Černilov Smiřice HK 66, 68, 73
PROKEŠ Zahrádky Jindřichův Hradec TA 6, 17
Prünnig Držovice Liběšice (Úštěk) LT viz Brinich
PŘÁDNÝ (PŘÁDNEJ) Vyskytná Pelhřimov TA 13
PŘEUČIL Soběhrdy Konopiště BE 35, 81
PŘÍHODA Mokré Opočno HK 28, 33, 44, 53

PŘISTOUPIL Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

PŠENSKÝ Sovenice Křinec MB 41
PURKNER Kly Hořín (Mělník) MB 13
RAIBR (RÄUBER) Stránka Stránka MB 30, 47
RAIS Hleďsebe Nebužely MB 15
RAJCHMILER Rousovice Hořín (Mělník) MB 13
RAMBOUSEK Kly Hořín (Mělník) MB 13
RAY Loučky Liběšice (Úštěk) LT 24
REGL Niměřice Niměřice MB 20, 24
REHEZIGL Mlčechvosty Hořín (Mělník) MB 49
REJFEK Stěžery Stěžery (Přím?) HK 11
REJCHL Librantice Smiřice HK 75

– 26 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
REJMAN České Meziříčí Opočno HK 14, 32, 35, 44, 47
REMEŠ České Meziříčí Opočno HK 13, 31, 43
RENDA Mělnická Vrutice Hořín (Mělník) MB 13
RENNER Staré Město Staré Město PH 8
REZEK Černilov Smiřice HK 67, 73, 75
Riegel Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB viz Rygl
RICHTER Horní/Dolní Vysoké Liběšice (Úštěk) LT 24
RICHTER Náčkovice Liběšice (Úštěk) LT 14
RINDA Hostín Liblice MB 29

Ritíř Lhotka/Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB viz Rytíř

ROHLÍČEK Rybnice Semily MB 58
ROUBIC Markvarec Červená Řečice TA 11
ROUČEK Moraveč Červená Řečice TA 9–11
ROUS Střednice Hořín (Mělník) MB 52
ROUS Vysoká Hořín (Mělník) MB 52–53, 56
ROZA Mečíř Křinec MB 41
ROZA Sovenice Křinec MB 41
RUBEŠ Boreč Velké Všelisy MB 65
RUSECKÝ Skalice Smiřice HK 73
RŮŽIČKA Jelenice Liblice MB 14
RŮŽIČKA Vrbno Hořín (Mělník) MB 13

RYBÁŘ Dobříč Karlštejn BE
7, 12, 16, 18, 20, 22–23,

25, 127, 134–135
RYBÁŘ Dobříč Karlštejn (Beroun) PH 15
RYBÍN Nepasice Opočno HK 53, 58, 59
RYGL
(RIEGEL, RYKLOVÝ)

Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 32–33

RYCHECKÝ Doubrava Lysá nad Labem MB 34
RYCHTAŘÍK Kostomlátky Lysá nad Labem MB 34
RYŠAVÝ Polánky nad Dědinou Opočno HK 22, 27, 39, 43

RYTÍŘ (RITÍŘ) Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28

RYTÍŘ (RITÍŘ) Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28, 30

ŘEDINA Sedlec Hořín (Mělník) MB 21, 28
ŘEHÁK Byšičky Lysá nad Labem MB 33
ŘEHÁK Černilov Smiřice HK 73
ŘEPA Krpy Řepín MB 19
ŘEPA Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17, 28, 55

ŘEŘICHA Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 29

ŘEZÁČ Liblice Liblice MB 13
ŘEZNÍČEK Bosyně Hořín (Mělník) MB 13
ŘÍHA Zahrádky Jindřichův Hradec TA 19
ŘÍPA Dolní Slivno Košátky MB 19

ŘÍZEK Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

SADÍLEK Velký Újezd Hořín (Mělník)/Řepín MB 17, 27, 29
SAHAN Bolehošť Opočno HK 54
SAHAN Černilov Smiřice HK 62, 63, 65, 75
SALAČ Horní Slivno Košátky MB 18
SALAČ Jenichov Košátky MB 17, 29
SALAČ Slivínko Košátky MB 19
SALAMON Nové Město Nové Město PH 9
SEHNOUTKA Bukovina Smiřice HK 7, 70
SECHTER 
(SECHTNER)

Nebužely Nebužely MB 25

– 27 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
SEMENEC Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 32–33
SCHIFNER Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 56
Schneiberg BE viz Šnajberk
Schneider Velký Újezd Hořín (Mělník)/Řepín MB viz Šnejder
SCHÖNFELD Strážnice Hořín (Mělník) MB 51
SCHUBERT (Czubert) Náčkovice Liběšice (Úštěk) LT 14, 16
SILNÝ Záboří Hořín (Mělník) MB 13
SIXTA Nový Dvůr Nový Ronov MB 39
SKÁLA Zimoř Hořín (Mělník) MB 54
SKALICKÝ Výrava Smiřice HK 62, 75
SKALNÍK Mlazice Hořín (Mělník) MB 14
SKLEPNÍK Krchleby Vlkava MB 36–37
SKOKAN (SKOCHUN) Kuří Uhříněves (Kouřim) PH 12

SKRČENÝ Konopiště Konopiště BE
8, 38–39, 41, 45–47,

96–103, 130
SKRČENÝ Mariánovice Konopiště BE 37, 51–52, 129

SKRČENÝ Týnec nad Sázavou Konopiště BE
37, 39–40, 71–72, 95–98,

100–101, 103, 129 

SKRČENÝ Vysoká Lhota Konopiště BE
38, 53–54,
59–60, 130

SKŘIVÁNEK Hostivice Středokluky (Rakovník) PH 14
SLÁDECKÝ Stránka Stránka MB 27
SLÁDEČEK Stránka Stránka MB 21, 29–30, 46–47
SLÁNSKÝ Vysoká Hořín (Mělník) MB 53
SLAVÍK Vysoká Hořín (Mělník) MB 52
SLEZÁK Černilov Smiřice HK 62–65, 73, 75
SMETANA Strmilov Kunžak TA 15
SMOLÍK Hostivař Hostivař (Kouřim) PH 10
SMOLÍK Kuří Uhříněves (Kouřim) PH 12
SMRČEK Zahrádky Jindřichův Hradec TA 17
SOBOTKA Krchleby Vlkava MB 35, 37
SOUČEK Bukovina Smiřice HK 7, 68–70, 72 
SOUKUP Moraveč Červená Řečice TA 10–11
SOUKUP (BÍBA) Litohošť Červená Řečice TA 11
SOUKUP (BÍBA) Moraveč Červená Řečice TA 10
SPIEVAK Stěžery Stěžery(Přím?) HK 11
SRB (Srp) Hředle Točník BE 11, 128

SRP Holubice
Nelahozeves 
(Rakovník)

PH 13

SRP Zimoř Hořín (Mělník) MB 54
STANĚK Ledce Opočno HK 22
STANĚK Sudoměř Bělá pod Bezdězem MB 64
STANISLAV Býkev Hořín (Mělník) MB 13
STANKOVSKÝ Býkev Hořín (Mělník) MB 13
STANKOVSKÝ Vliněves Hořín (Mělník) MB 13
STAROSTA Poříčí nad Sázavou Konopiště BE 37, 67–68
STARÝ Strážnice Hořín (Mělník) MB 54
STAŠEK Černilov Smiřice HK 67
STEJSKAL Červená Řečice TA 9
STEJSKAL Jirny Jirny (Kouřim) PH 15
STELZIG (Stellzig) Náčkovice Liběšice (Úštěk) LT 14
STIBŮREK Dlouhé Pole Konopiště BE 38, 87, 125
STINKA Střížovice Hořín (Mělník) MB 18
STINKA Zahájí Řepín MB 19
STIPITZ Zelená Ves Liběšice (Úštěk) LT 14
STODOLA Ledce Opočno HK 15, 37, 38, 43, 44
STOLAŘ Lštění Konopiště BE 37, 56–58, 129
STORM Habřina Liběšice (Úštěk) LT 14

– 28 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
STRAKA Pelhřimov TA 9
STRAKA Bošín Křinec MB 41
STRAKA Vysoká Hořín (Mělník) MB 53

STRAŠNÝ Košíře
purkrabské statky 
(Rakovník)

PH 15

STRNAD Brozany nad Ohří Roudnice nad Labem1 LT 21
STRNAD Kostomlátky Lysá nad Labem MB 34
STRNAD Lounky Roudnice nad Labem LT 11, 20
STRNAD Ostrá Lysá nad Labem MB 33
STRNAD Stratov Lysá nad Labem MB 33
STROHBAUCH Náčkovice Liběšice (Úštěk) LT 14

STRUBOCH Katusice
Krnsko
a Kropáčova Vrutice

MB 43

STUDNIČKA Pitkovice Uhříněves (Kouřim) PH 11
STUCHLÝ Kanina Řepín MB 29
STURM (STRUM) Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17, 56
SVOBODA České Meziříčí Opočno HK 14, 32 36, 44
SVOBODA Čtyřkoly Konopiště BE 40, 105–106
SVOBODA Chorušice Hořín (Mělník) MB 50

SVOBODA Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28

SVOBODA Mlčechvosty Hořín (Mělník) MB 49
SVOBODA Nebužely Nebužely MB 15
SVOBODA Nové Město Nové Město PH 5, 16, 22
SVOBODA Přepychy Opočno HK 57, 58
SVOBODA Zahrádky Jindřichův Hradec TA 9, 16, 18
SYNEK Malá Strana Malá Strana PH 9, 17, 19, 23
ŠAFÁŘ Rohenice Opočno HK 7, 10, 45–48
ŠAFRÁNEK Nebužely Nebužely MB 15
ŠALA Klášter nad Dědinou Opočno HK 58, 59
ŠESTÁK Jenichov Košátky/Liblice MB 17–18, 27, 29–30
ŠESTÁK Nebužely Nebužely MB 15
ŠESTÁK Polánky nad Dědinou Opočno HK 16, 39, 41, 45

ŠESTÁK Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

ŠESTÁK Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17, 55

ŠETKA Letky
Tuchoměřice 
(Rakovník)

PH 14

ŠÍCHA (SCHECHA) Benice Uhříněves (Kouřim) PH 11
ŠILÍNEK Bedrč Konopiště (Benešov) BE 125
ŠILÍNEK Petroupim Konopiště (Benešov) BE 125
ŠIMEK Doubravička Niměřice MB 20, 24
ŠIMEK Chorušice Hořín (Mělník) MB 18
ŠIMEK Ledce Velké Všelisy MB 66
ŠIMEK Machovská Lhota Náchod HK 19
ŠIMEK Zamachy Velké Všelisy MB 66
ŠIMON Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 32–33

ŠIMON
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38, 40

ŠIMONEK Stránka Stránka MB 29, 46–47
ŠINDELÁŘ Boušice Konopiště BE 38, 90, 130
ŠINDELÁŘ Dlouhé Pole Konopiště BE 38, 89–90, 130
ŠINDELÁŘ Mitrov Opočno HK 27, 38, 43, 44
ŠINDELÁŘ Myslíč Konopiště BE 38, 90
ŠINFELD Tuhaň Mělník (město) MB 13
ŠÍPAL Liblice Liblice MB 13
ŠÍPEK Stránka Stránka MB 29, 47
Škoda (Hertus) Moraveč Červená Řečice TA viz Hertus (Škoda)

– 29 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
ŠKOP České Meziříčí Opočno HK 11, 14, 32
ŠKOP Polánky nad Dědinou Opočno HK 23
ŠKVOR Čerčany Konopiště BE 60–61, 131
ŠKVOR Kochánov Konopiště BE 106–110, 113
ŠKVOR Kozmice Konopiště BE 133
ŠKVOR Lštění Konopiště BE 39–40, 65–66, 104, 131
ŠKVOR Soběhrdy Konopiště BE 36, 75–76, 128
ŠLAPNIČKA Svatá Králův Dvůr BE 126
ŠLEJŠKA Mlazice Hořín (Mělník) MB 14
ŠMÁKAL Černilov Smiřice HK 75
ŠMÁKAL Konopiště Konopiště BE 65, 132
ŠMEJKAL Vojnice Libochovice LT 13, 23
ŠMÍD Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 32
ŠNAJBERK 
(Schneiberg, 
Šneiberg)

Bedrč Konopiště (Benešov) BE 125

ŠNAJBERK 
(Schneiberg, 
Šneiberg)

Chvojen Konopiště BE 41, 69–71, 103, 132

ŠNAJBERK 
(Schneiberg, 
Šneiberg)

Mrač Konopiště BE
39, 41, 43,

83–84, 95–98,
100–103, 130

ŠNAJBERK 
(Schneiberg, 
Šneiberg)

Pomněnice Konopiště BE
39, 41, 96–98,
100–101, 103

ŠNAJBERK 
(Schneiberg, 
Šneiberg)

Radíkovice Konopiště BE 37, 90–91, 98, 129

ŠNEJDER 
(SCHNEIDER)

Velký Újezd Hořín (Mělník)/Řepín MB 17, 29

ŠOLC Ledce Velké Všelisy MB 66
ŠOLÍN Klášter nad Dědinou Opočno HK 17, 35
ŠPAČEK Ostašovice Opočno HK 23
ŠPAČEK Skalice Smiřice HK 73
ŠPAČEK Záboří Hořín (Mělník) MB 13
ŠRÁMEK Chorušice Hořín (Mělník) MB 50
ŠTANDERA Mokré Opočno HK 58, 59
ŠŤÁSEK České Meziříčí Opočno HK 13, 31, 36, 47
ŠŤÁSEK Rychnovek Opočno HK 29
ŠTASNÝ (ŠŤASTNÝ?) Straky Benátky nad Jizerou MB 62
ŠŤASTNÝ Bezno Bezno MB 22
ŠTEJNAR České Meziříčí Opočno HK 14, 32
ŠTĚPÁN Daminěves Hořín (Mělník) MB 51
ŠTĚPÁN Mlčechvosty Hořín (Mělník) MB 49

ŠTĚPÁN
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 39

ŠTĚPÁNEK Křinec Křinec MB 41
ŠTÍCHA Lipany Uhříněves (Kouřim) PH 12
ŠTRUPL Mělnická Vrutice Hořín (Mělník) MB 13, 28
ŠTURC Soběhrdy Konopiště BE 35, 42–43, 77–79, 128
ŠUBÍK Jenichov Košátky MB 17
ŠULC Machovská Lhota Náchod HK 17, 19, 20, 25
ŠULC Mělník Mělník (město) MB 13
ŠULC Strážnice Hořín (Mělník) MB 54
ŠULC Vehlovice Hořín (Mělník) MB 51
ŠULC Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17
ŠULC Vysoká Hořín (Mělník) MB 52–53, 56
ŠULCE Sedlec Hořín (Mělník) MB 28

– 30 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
ŠVÁB Moraveč Červená Řečice TA 10
ŠVEC Vehlovice Hořín (Mělník) MB 51
TACHECÍ Strážnice Hořín (Mělník) MB 54
TACHECÍ Střednice Hořín (Mělník) MB 13, 51–52
TANTA Krchleby Vlkava MB 37
TAVÍK Hrubý Jeseník Nový Ronov MB 39

TEKLÝ Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

TESAŘ Kovánec Skalsko MB 44
TICHOTA Zimoř Hořín (Mělník) MB 54
TICHÝ Chvojen Konopiště BE 72–73, 132
TIRÁČEK Vyskytná Pelhřimov TA 13
TITĚRA Nebužely Nebužely MB 15, 30

TITĚRA Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

TOBIASCH Náčkovice Liběšice (Úštěk) LT 14–15
ŤOK (TIOK) Bělý Police n/M HK 7, 18, 25

TOMAN
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38

TOMÁNEK Horní Ves Horní Cerekev TA 9, 14
TOMEK České Meziříčí Opočno HK 13, 14, 30, 32, 42–44
TOPS Habřina Liběšice (Úštěk) LT 15
TOPS Zelená Ves Liběšice (Úštěk) LT 14
TOUŽICKÝ Vyskytná Pelhřimov TA 13
TOVARA Mlčechvosty Hořín (Mělník) MB 50

TREJBAL
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38

TRUNEČEK Mezouň Karlštejn (Beroun) PH 15
TRUNEČEK 
(NEDBAL)

Mezouň Karlštejn BE
12–13, 19–20, 24–25, 28,

127, 134–135
TRŽICKÝ Litol Lysá nad Labem MB 33
TŮMA Stránka Stránka MB 21, 29–30, 45
TUZAR Hrubý Jeseník Nový Ronov MB 39
TUZESTÁL Mělnická Vrutice Hořín (Mělník) MB 13
TVRDÝ Mlazice Hořín (Mělník) MB 51
ULRICH Sukorady Kosmonosy MB 65
UMÁČENÝ Loukov Semily MB 58
UMÁČENÝ Rybnice Semily MB 58
UMŽOVSKÝ Krchleby Vlkava MB 36
URBAN Chorušice Hořín (Mělník) MB 50
URBAN Přívory Hořín (Mělník) MB 14, 50
URBAN Zimoř Hořín (Mělník) MB 54
VACEK Černilov Smiřice HK 73
VÁCHA Háje Uhříněves (Kouřim) PH 12
VÁCHA Vyskytná Pelhřimov TA 13
VACHEK Černilov Smiřice HK 62, 64–66, 73, 75
VALENTA Častonín Pelhřimov TA 13
VALINA Mělník Mělník (město) MB 13
VALIŠ (VALEŠ) Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17, 55
VANĚK Hořín Hořín (Mělník) MB 14
VANĚK Chramostek Hořín (Mělník) MB 13, 55
VANĚK Mělnické Vtelno Hořín (Mělník) MB 18
VANĚK Vrbno Hořín (Mělník) MB 13
VÁPENKA Strašnice Libeň (Kouřim) PH 7, 10
VARTÝŘ Chorušice Hořín (Mělník) MB 50
VÁVRA Klášter nad Dědinou Opočno HK 9, 55, 58
VÁVRA Nepasice Opočno HK 55
VÁVRA Stránka Stránka MB 29, 46

– 31 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
VAZAČ Vysoká Hořín (Mělník) MB 53
VČELES Černilov Smiřice HK 75
VEGL Lounky Roudnice nad Labem LT 11, 20
VEJŘÍK Nemyslovice Bezno MB 18
VELEBIL Petroupim Konopiště (Benešov) BE 49–50, 131
VELTRUBA Jenichov Košátky/Liblice MB 17, 27, 29–30
VEPŘÍK Boreč Velké Všelisy MB 65
VESELÝ Stránka Stránka MB 30, 46
VESELÝ Strážnice Hořín (Mělník) MB 54
VESELÝ Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17, 56
VĚTRNÍK (z jiného kraje) BE 15, 23
VĚTROVSKÝ Božejov TA 9
VĚTVIČKA Klášter nad Dědinou Opočno HK 57
VIKTORA Litohošť Červená Řečice TA 11

VILDA Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28

VILDA Velké Všelisy Velké Všelisy MB 19, 65

VILÍK Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

VINAŘSKÝ Skalice Smiřice HK 73

VÍT Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

VITÁK Chorušice Hořín (Mělník) MB 50
VITÁSEK Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 55
VÍTEK Nebužely Nebužely MB 15

VLACH
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 38, 40

VLASÁK Kuchař Karlštejn (Beroun) PH 15

VLASÁK (WOLF) Kuchař Karlštejn BE
7, 12–14, 16–21, 24–29,

127, 134–135
VLÁŠEK Rychnovek Opočno HK 29, 33

VLČEK Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

VLČEK Mečíř Křinec MB 41
VNOUČEK Soběhrdy Konopiště BE 36, 73, 128
VOCÁSEK Kovánec Skalsko MB 44
VOCET Hostivař Hostivař (Kouřim) PH 10
VODĚRKA Nebužely Nebužely MB 15, 30
VODIČKA Nové Město Nové Město PH 16, 22
VODÍRKA Krpy Řepín MB 19, 24
VODŇANSKÝ Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 32

VOJÁČEK Pernikářka (vinohrad)
filiální jurisdikce Nového
Města pražského, kraj 
Kouřim

BE 15, 23

VOJÁČEK Pernikářka (vinohrad)
filiální jurisdikce Nového
Města (Kouřim)

PH 7, 9, 16

VOJTECKÝ Lhotka
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16

VOJTECKÝ Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28

VOJTĚCHOVSKÝ Brozánky Hořín (Mělník) MB 13
VOKÁČ (Wokáč) Hředle Točník BE 11
VOKOUN Hronětice Lysá nad Labem MB 34
VOLÁK Sudoměř Bělá pod Bezdězem MB 64
von ZECKLITZ Staré Město Staré Město PH 8
VONDRÁČEK Borek Hořín (Mělník) MB 49
VONDRÁČEK Vysoká Hořín (Mělník) MB 53
VONOSTRÁNSKÝ Velký Újezd Hořín (Mělník) MB 17, 28

– 32 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
VORLÍČEK Kostomlátky Lysá nad Labem MB 34

VORLÍČEK Lužec nad Vltavou
Roudnice nad Labem
(Rakovnický kraj)

MB 13

VORLÍČEK Ostrá Lysá nad Labem MB 33
VOSICKÝ Petroupim Konopiště (Benešov) BE 125

VOSIKA Střemy
Dolní Beřkovice
(Rakovnický kraj)

MB 16, 28

VOTAVA Stratov Lysá nad Labem MB 33

VOŽENÍLEK
Oskořínek/Nový 
Ronov

Nový Ronov MB 40

VRABEC Soběhrdy Konopiště BE 35, 81–83, 128, 133
VRÁNA Nupaky Uhříněves (Kouřim) PH 12
VRÁNA Pitkovice Uhříněves (Kouřim) PH 7, 11, 16
VRANÝ Chorušice Hořín (Mělník) MB 18, 50
VRAŽDA Vysoká Hořín (Mělník) MB 53, 56
VRBA Jíkev Nový Ronov MB 39
VRBATA Pelhřimov TA 9
WABER Muckov Liběšice (Úštěk) LT 24
WABER Náčkovice Liběšice (Úštěk) LT 14, 16
WALTA Machovská Lhota Náchod HK 17, 19, 20, 25
WANÁK Polánky nad Dědinou Opočno HK 23
WEBER Nové Město Nové Město PH 9, 22
WEEGRICHT Stránka Stránka MB 45
WEIRIF Stránka Stránka MB 30
WEIT Hleďsebe Nebužely MB 30
WEKNER Záboří Hořín (Mělník) MB 13
WELZ Černilov Smiřice HK 62, 64, 65
WENTZEL Vysoká Hořín (Mělník) MB 53
WILDNER Sedlec Hořín (Mělník) MB 28
WILFINGER Staré Město Staré Město PH 8
WINDER Staré Město Staré Město PH 8
WINTER Machovská Lhota Police n/M HK 19, 20, 25
WIRCH Nové Město Nové Město PH 5–7, 9, 16, 22
WITTWAR Machovská Lhota Police n/M HK 19, 20, 25
WOLF Butovice Jinonice (Rakovník) PH 13
WOLF Lysá nad Labem Lysá nad Labem MB 32
WOLF Staré Město Staré Město PH 5, 7–8, 16, 20
WOLTR
(VOLTR, WOLTER)

Černilov Smiřice HK 67, 73, 75

WYDNER Katusice
Krnsko
a Kropáčova Vrutice

MB 43

ZACH Žíňánky Konopiště BE 36, 43–45, 132
ZAIT Nebužely Nebužely MB 15
ZAJÍČEK Krchleby Vlkava MB 35–37
ZÁRUBA Kly Hořín (Mělník) MB 13
ZAVADIL (KOTOUN) Moraveč Červená Řečice TA 9–10
ZEDNÍK Sovenice Křinec MB 41
ZEIBT Kanina Řepín MB 29
ZELINKA Jenichov Košátky MB 17
ZELINKA Nebužely Nebužely MB 15
ZEMAN Jenichov Košátky MB 17, 29
ZEMAN Řepín Řepín MB 29
ZEMÁNEK Častolovice HK 22
ZILVARA Polánky nad Dědinou Opočno HK 26, 40

ZIMA Dobříč Karlštejn BE
11–12, 15, 22–24, 27–30,

134
ZIMA Kublov Točník BE 11
ZIMA Vysoká Hořín (Mělník) MB 53

– 33 –



příjmení obec dominium (spr. celek) kraj strany
ZLATOHLÁVEK Řepín/Velký Újezd Řepín/Hořín (Mělník) MB 17, 24, 29–30
ZOUBEK Kly Hořín (Mělník) MB 13
ZOUFALÝ Jenichov Košátky MB 17
ZOULÍK Větrov Konopiště BE 55–56, 132
ZURAN Bedrč Konopiště (Benešov) BE 125

ZURAN
Jírovice
(mlýn Hanzlov)

Konopiště BE 37, 68–69, 129

ZVONAŘ Hředle Točník BE 11
ZYCHA Kuří Uhříněves (Kouřim) PH 12
ZYCHA Nové Město Nové Město PH 16, 22
ŽÁK České Meziříčí Opočno HK 13, 31
ŽÁK Klášter nad Dědinou Opočno HK 22
ŽEŽULKA (ZEZULKA) Černilov Smiřice HK 67, 73, 75
ŽIVNŮSTKA Stránka Stránka MB 30, 46
ŽÍŽALA Petroupim Konopiště (Benešov) BE 47, 133

– 34 –


